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Közönség nélkül tartották 
meg a fánksütő versenyt 

KÉPES BESZÁMOLÓ

A rendhagyó helyzet ellenére a szervezők és a zsűri nagy 
örömére a január 13-án megrendezett versenyen több mint 
negyven finomságot adtak le a versenyzők a művelődési 
házban.  A zsűri vezetőjeként Hargitai György, valamint 
segítői, Swets Zsolt és Kovács Tamás Mihály (Tücsi) 
kóstolták a finomabbnál finomabb süteményeket.

Mivel a rengeteg hájastésztából szinte lehetetlen volt 
eldönteni, melyik a legjobb, a zsűri minden helyezésből 
két nyertest választott. A finomabbnál finomabb fánkok is 
kihívás elé állították az alapos kóstolgatókat, látványban 
és ízekben igazán gazdag napot tudhattak maguk mögött. 
Köszönet és gratuláció illeti az összes résztvevőt, akik 
lelkesedésüket és finomságaikat adták az esemény 
sikeréhez. 

EREDMÉNYEK

Hájastészta
I. Csömöri Szent Rita  
Karitász Közösség szilvás hájas
Csömöri Székely Hagyományőrző  
Baráti Kör székely hájas
II. Tiszta Forrás Népdalkör diós csónak
Tiszta Forrás Népdalkör klasszikus hájas
III. Csömöri Szent Rita  
Karitász Közösség 
Raucsik Lászlóné szilvás hájas
Fogd Józsefné ernyős hájas

A legjobb sós hájas különdíja:
Horváth Jánosné sós hájas mix

Opóczky István és 
Opóczky Sándor  
különdíja:
Csömöri Székely  
Hagyományőrző Baráti Kör 
székely hájas

Fánk
I. Baba-mama klub -  
Somogyiné Báló Kinga 
 ízes fánk
II. Kosztyó Lászlóné 
almás pufi
III. Kozma Bence 
farsangi fánk

Különdíj:
Kállai Zsuzsa aszalt  
paradicsomos, sajtos fánk
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A TAVASZT VÁGYAKOZÓ
indig epekedve várta a tavaszt, de a mostani iránt talán minden eddiginél 
nagyobb sóvárgással volt. A soha múlni nem akaró téli sötétség, a nyirkos hideg 
áthatolt mindenen, fénytelen  lélekkel vágyakozott, jöjjön el végre, legyen itt, 
töltse be sugara  az öreg ház tornácát, szökjön be a huncut napsugár a konyha 

kövére, onnan ugorjon a sparhelt fehér zománcára, ahonnan majd táncot lejt a falra, olyan 
vidámat, hogy nevetni kell, még akkor is, ha csak egyedül téblábol a kongó házban.  Akarta, 
mindennél jobban kívánta a tavaszt, de  az esték csak nem  tudtak rövidülni, odakint még 
nehéz, jeges vízcseppek gyötörték a fák ágait, a mező határában megbúvó erdő sűrűségét 
köd rejtette a szem elől,  a kályhát naponta többször kellett megrakni, s még így is csak 
oldalának dőlve tudott esténként felmelegedni. Makacs volt a február, sehogy sem akart 
elköltözni,  pedig  a naptár szerint már mennie kellett volna,  mégis ott toporgott   fagyos  
homályosságával a falucska felett.  A tél kéretlen maradása szomorúságot hozott a szívébe, 
de hiába firtatta a hideg tornácról a kertet, aludt minden. Egyik reggel, amikor már arra 
gondolt, talán örökre itt marad a ridegség, a konyha ablakából egy feketerigót pillantott meg 
az öreg fenyő ágán, kit hamarosan a párja is követett. Mire lefőtt a kávé, egy halvány fénysu-
gár lopódzott óvatosan, szerényen a konyha kövére, majd a sparhelt zománcára tévedt.  Már 
épp mosolygott volna, de nem, a falra még nem tudott felugrani, ahhoz még bágyadtnak, 

törékenynek bizonyult, maradt a sparhelten, ott időzött, pihent kicsit. 
Megsimogatta az öreg zománc felületét, nem volt befűtve, mégis 

meglangyosította a tenyerét.  Épp a másik kezét is neki tapasz-
totta, amikor odakint énekelni kezdett a rigópár. Rövid volt 
a dal, halkabb, bátortalanabb is, mint szokott, mégis mosoly-
ra fakasztotta. Szervusz remény,  végre hazatértél, kacsintott 
ki cinkosan a rigópárra.

 Miklós Daniella

Idén rendhagyó módon várjuk a virágzó évszak beköszöntét: 
megújítottuk  lapunk arculatát. Ezentúl egy költséghatékonyabb, 
de annál színesebb,  olvasmányosabb formátumban jelentkezünk. 
Fogadják elsőként megújított számunkat olyan szeretettel, ahogy 

szerkesztőségünk készítette Önöknek. 
Kellemes olvasást, lapozgatást, kedves Olvasóink!

TELEPÜLÉSI 
KRÓNIKA

Kiss Géza

Interjú az önkormányzat 
jegyzőjével
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SZELEKTÍV 
SZEMÉTSZÁLLÍTÁS
március 5. és 19. péntek
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Települési
Krónika
Január 13-án intézményvezetői érte-
kezletet tartottak a Petőfi Sándor Műve-
lődési Ház nagytermében az évkezdésről  
és a járványügyi helyzetről. 

Január 13-án az evangélikus óvoda - 
igazgató tanácsi ülésén vett részt Fábri 
István polgármester és Tormay-Lesták 
Mária alpolgármester az evangélikus 
gyülekezeti házban. 

Január 16-án ismét megnyílt a termelői 
piac a Hősök terén.

 Január 19-én a  csömöri temető 
ügyében tartottak egyeztetést a  Polgár-
mesteri Hivatalban. Az egyeztetésen 
Fábri István polgármester, Tormay-Les-
ták Mária alpolgármester, Kendeh Péter 
evangélikus lelkész és Pető Gábor római 
katolikus plébános vettek részt.

Január 18-23-a között ökumenikus 
imahetet tartottak, melyet  a Csömör TV  
közvetített a  YouTube csatornáján.  (7. 
oldal)

Január 19-én a  2019. évi rendőrségi 
beszámoló kapcsán tartottak egyeztető 
megbeszélést a  Polgármesteri Hivatal-
ban. Az egyeztetésen Fábri István pol-
gármester, dr. Katona Péter jegyző, Szi-
geti János rendőralezredes, rendőrségi 
főtanácsos, mb. kapitányságvezető és 
Ignéczi József rendőralezredes vettek 
részt. 

Január 26-án Fábri István polgármester 
és Tormay-Lesták Mária alpolgármester 
részvételével évindító egyeztetést tar-
tottak az aktuális járványügyi helyzetről 
a  Csömöri Egészségház dolgozóival az 
egészségházban. 

 Január 27-én a HÉV Állomás épüle-
tének felújítása és környékének rendezé-
se tárgyában tartott egyeztetést a  hely-
színen Fábri István polgármester, Benkó 
Gábor műszaki osztályvezető, valamint  
Cselőtei László osztályvezető, és Varga 
Péter projekt szakértő a  MÁV-HÉV Zrt.  
részéről (9. oldal)

 Január 31-én a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Csömör német nyelvű 
emlékmisét tartott a málenkij robot  ál-
dozataiért a csömöri Szentháromság ró-
mai katolikus templomban. Az esemény 
után az önkormányzat vezetői  megko-
szorúzták az áldozatok emléktábláját 
a Hősök terén. (15. oldal)

 Február 13-án közönség nélkül tar-
tották meg a XXII. Hájastészta- és fánk-
sütő verseny zsűrizését. (2. oldal)

Február 20-án termelői piac várta vá-
sárlóit a Hősök terén.
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CSÖMÖRÖN IS MEGKEZDŐDÖTT  
A REGISZTRÁCIÓ ALAPÚ 
KORONAVÍRUS ELLENI OLTÁS

HÍREK, ESEMÉNYEK

Ahogy országosan, így Csömörön 
is elindult az oltási terv alapján 
a koronavírus-vakcinára regisztrált 
lakosok oltása. Jelenleg az idősek 
ellátása zajlik, a sorrendet központilag 
állítják össze, tehát a háziorvosok egy 
megadott névsor alapján keresik fel 
a pácienseket. Első körben mindössze 
néhány idős csömöri kaphatta meg az 
oltást, hogy a következő adag kiknek és 
hány főnek lesz elegendő, egyelőre nem 
tudni. Amint az orvosaink megkapják 
az újabb névlistát, azonnal felveszik az 
érintettekkel a kapcsolatot. Az oltást 
a csömöri lakosok az egészségházban 
kapják meg, az igénylőket a vakcina 
beadásának időpontjával a háziorvosuk 
keresi majd fel a regisztráció során 
megadott elérhetőségeken.

A jelenleg alkalmazott vakcinából két 
oltás szükséges. Az első oltás alkalmával 
a háziorvos tájékoztatást ad arról, hogy 
mikor kell a második oltást megkapnia  
az igénylőnek.

Az oltásra az állami www.vakcinainfo.
gov.hu weboldalon lehetett jelentkezni, 
melyen továbbra is fogadják 
a regisztrációkat.

G
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Amit a különböző vakcinákról  
és az oltásról  tudni kell
Lapzártánkig több mint  300 000 főt, elsősorban egészségügyi- és szociális 
dolgozót, valamint kiemelten veszélyeztetett idős korú gondozott, krónikus 
beteget oltottak be Magyarországon. A vírus kiszorítása akkor várható, ha 
az átesettek és beoltottak aránya  eléri a teljes lakosság kétharmadát.

Párhuzamosan a mind többféle, és az országba egyre nagyobb 
mennyiségben érkező vakcina-szállítmányokkal, hamarosan megkezdődhet 
a tömeges oltás időszaka.

Hazánkban jelenleg ötféle vakcina került forgalomba; az Európai 
Gyógyszerhatóság által engedélyezett amerikai-német Pfizer-Biontech, 
az amerikai Moderna, a brit Astra-Zeneca készítményei, valamint 
a Magyar Országos Gyógyszerészeti és Élelmezéstudományi Intézet által 
engedélyezett Szputnyik V és a kínai Sinopharm vakcinái. Rövidesen 
engedélyezésre kerül az európai hatóság által további két cég, az  
amerikai-belga Janssen-Johnson, illetve a német Curevac vakcinája.

A Pfizer, a Moderna és a Curevac készítményei a legmodernebb 
eljárással (mRNS módszer) készültek, melynek lényege, hogy a vírus 
örökítőanyagának egyes részeit a szervezetbe juttatva elkészíttetik, 
„legyártatják” a vírus felületi fehérjéit, melyet aztán az immunrendszerünk 
idegennek ismerve fel, azzal szemben ellenanyag termelésbe kezd.

Szintén modern eljárással készültek az Astra, a Janssen és a Szputnyik 
vakcinái (vektor módszer). Ezek az oltások egy megbetegítő képességgel 
nem rendelkező, a szervezetben nem szaporodó Adenovírusba csomagolva 
juttatják be a Covid-2 vírus örökítő, vagy felületi fehérjéit, így indítva be az 
ellenanyag-termelést.

A kínai Sinopharm vakcinája a hagyományos oltási mechanizmust követi; 
gyengített (attenuált) vírust juttat szervezetünkben, mely így közvetlenül 
váltja ki az immunválaszt. Bár ez tekinthető a legkevésbé  
fejlett technológiának, azonban ne felejtsük el, hogy ezzel az eljárással 
vagyunk beoltva mindannyian, a gyermekkorban kapott oltásaink jelentős 
része is így készült. 

Az Astra vakcinájánál kevés adat van a 65 év feletti korosztály esetében, 
így azt elsősorban a 60 év alatti korosztályban tervezik alkalmazni, míg 
a Szputnyik és a Sinopharm vakcina esetében a beoltott idős, krónikus 
betegekkel kapcsolatos tapasztalatokról várunk további információt.

A Pfizer-készítmény -70, a Moderna és az Astra -20 fokon tárolandó, 
ezért azok inkább a kórházi és szakrendelő intézeti oltópontokon 
történő oltásra alkalmasak, míg a többi vakcina a háziorvosi szolgálat 
oltópontjain is alkalmazható. A  ma még nem elérhető  Janssen és 
a Curevac vakcinái kivételével, melyekből egy dózis is elegendő, az 
összes többi készítményből legalább kétszeri oltás szükséges. Bár 
a megbetegedés valószínűsége és annak súlyossága már az első oltás 
alkalmával kimutathatóan csökken, a teljes elérhető védettség a második 
oltást  követő 7-10 nap múlva alakul ki. Jelentősebb mellékhatást, korai 
szövődményt az oltóanyagok egyikénél sem írtak le, bőrpír, enyhe 
izomfájdalom, hőemelkedés előfordulhat. 

Ne feledjük; még az esetleges, ritka és csak enyhe mellékhatással járó  
oltás is jobb, mint az oltatlan embert támadó koronavírus!

Dr. Balázs Péter
egészségügyi tanácsnok

5
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Kezdjük a szinte mindannyiunkat 
érintő gyorshajtásokkal. Az elmúlt 
időszakban az önkormányzat a falu 
több pontján is sebességkijelzőket, 
az autósforgalom lassítását szolgáló 
egyéb berendezéseket helyezett ki. 
A kijelzők olykor egészen elképesztő 
számokat mutatnak, a Széchenyi 
úton például több tucat esetben is 
mértek 100km/h feletti sebességet.
A közlekedésbiztonság mindannyiunk közös 
ügye, és alapvető érdekünk, hogy betartsuk 
a  szabályokat. Az önkormányzat ezért ki-
emelten figyel arra, hogy a  főutaknál, a  kri-
tikus pontoknál pénzt áldozzon a  sebes-
ségcsökkentő kialakításokra. Ugyanakkor 
a  gyorshajtást csak a  rendőrség ellenőrizhe-
ti. Évek óta küzdünk azzal, hogy megoldjuk 
a  problémát, sokszor kértük, legyenek rend-
őrségi ellenőrzések, sebességmérések a  falu-
ban. Többször felajánlottuk a  rendőrségnek 

– és tudom, a  környező települések közül 
többen is ugyanebben a  cipőben járnak –, 
hogy szívesen veszünk eszközöket, amiket 
aztán ők használnának. Ilyen lenne például 
a traffipax, amelyből úgy tudjuk, csak nagyon 
kevés áll a Gödöllői Rendőrkapitányság ren-
delkezésére. Eddig mindig azt a választ kap-
tuk, hogy a  rendőrség nem fogadhat el ado-
mányt. Jó hír, hogy most mégis elmozdulás 

látszik az ügyben, a új gödöllői kapitánytól és 
a kistarcsai parancsnoktól is ígéretet kaptunk 
arra, alaposan megvizsgálják, milyen lehető-
ségük van arra, hogy esetleg egy önkormány-
zat által vásárolt traffipaxot működtessenek 
rendszeresen a  faluban. Nem vagyok a  bün-
tetések híve, de sajnos ebben az esetben úgy 
látszik, csak a szisztematikus ellenőrzésekkel 
lehet csökkenteni, vagy akár megszüntetni 
a gyors hajtásokat.
Rendszeresen felvetődő 
kérdéskör a szomszéddal való 
konfliktushelyzetek kezelése.
A birtokvédelmi ügyek száma az elmúlt évek-
ben jelentősen megemelkedett. Ennek egyik 
oka, hogy beszűkült az életterünk, a korábbi 
4-5 ezer lélekszámú falunk ma tízezer em-
bernek ad otthont. Csömörön régen több-
ségében nagy telkeken éltek az emberek, 
földműveléssel, állattartással foglalkoztak. 
A település mára megváltozott, rengeteg em-
ber költözött ki városi környezetből, és talán 
éppen azért választották Csömört, mert még 
mindig őrzi falusias jellegét, ami nagyon 
vonzó a  város zajos zsúfoltsága után. Aztán 
amikor a  szomszédban megszólal a  kakas, 
ugat a  kutya, vagy éppen a  telkek szűkössé-
ge miatt átlóg a kertünkbe egy fa, már nem 
a  falusias élet előnyeit látjuk. Szerencsére 

„A közösség ereje az egyik  
legnagyobb értéke településünknek”

FÓKUSZBAN

Az elmúlt időszakban 
az online közösségi 
térben számos, 
sokunkat érintő kérdés 
vetődött fel. Ilyen 
például az égetési 
szabályok megszegése, 
a felelős kutyatartás, 
vagy éppen a szinte 
naponta előkerülő 
gyorshajtás kérdése 
is.  Dr. Katona Péter 
jegyzővel ezekről, 
és több egyéb más, 
lakosokat érintő 
kérdésről beszélgettünk.

HÍREK, ESEMÉNYEK

NÉVJEGY
Dr. Katona Péter jegyző, 
2011 óta vezeti a Csömöri 
Polgármesteri Hivatalt.
14  éve él feleségével és  
három gyermekével Csömörön.
Szereti a természetet,  
szívügye a környezet védelme.
Hobbija a horgászat, melynél 
a természetes tavakat részesíti 
előnyben.
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HÍREK, ESEMÉNYEK

azonban az  emberek többsége békében él 
egymás mellett Csömörön, számtalan jó pél-
da van arra, milyen nagyszerű egy olyan kö-
zösségben élni, ahol, ha elfogy a liszt, át tudok 
menni a szomszédba, vagy éppen a saját kerti 
termésemből én adok át egy kosárral. És mi-
lyen jó, hogy ez utóbbi példa van többségben. 

Az illegális hulladéklerakás örök 
téma az egész országban. Csömör 
azonban ebben is jó példával jár 
az élen, hiszen nálunk lényegesen 
kevesebb a határban található 
hulladék, mint a környékbeli 
településeken.
Hosszú évek munkájával sikerült szinte a mi-
nimumra csökkenteni az illegális hulladékle-
rakások számát. Számtalan célzott ellenőrzést 
tartunk, így már híre ment, ide nem érdemes 
jönni szemetelni. A mezőőrünk, a polgárőre-
ink, a  közterület-felügyelőnk rendszeresen 
járják a falu határát, sokszor éjszaka is. Mára 
már a lakossági bejelentés is jól működik, az 
emberek figyelnek, szólnak, ha lerakott sze-
metet találnak, a  Községgondnokság pedig 
összeszedi ezeket.

Idén március 1-jétől országosan 
tilos a belterületi és külterületi 
kerti hulladék égetése. A belterületi 
tilalmat az önkormányzat már 
korábban bevezette. Jelent valami 
újdonságot a központi változás?
Igen, hiszen eddig külterületen a  kataszt-
rófavédelem engedélyével lehetett égetni 
zöldhulladékot, mostantól már ott sem lehet, 
kivéve ez alól a  tarlóégetést, melyre külön 
engedélyt kell kérni a katasztrófavédelemtől. 
Sajnos néhány tanyán rendszeresen égetnek 
veszélyes hulladékot. Ezeknél az eseteknél 
a  mi kezünkben annyi lehetőség van, hogy 
a  helyszínen megbírságoljuk az égetőt. Az 
elmúlt időszakban több ilyen esetünk is volt. 

Szintén sokan érintettek 
a kutyasétáltatás, a kóborló kutyák 
témakörben.
A felelős kutyatartás örök téma. Nekem is 
vannak kutyáim, szinte mindig voltak, így 
személyesen is érintett vagyok a  témában. 
A  kutyatartást központi és helyi rendelet is 
szabályozza.  Így például, aki felügyelet nél-
kül kiengedi a  kutyáját az utcára, szabályt 
sért. Csömör jó helyzetben van, hiszen mind-
annyian kertes házban élünk, ugyanakkor 
tudjuk azt is, mint ahogy nekünk, emberek-
nek, így a  kutyáknak is szükségük van új 
ingerekre, hogy néha szabadon szaglászhas-
sanak, vagy akár futhassanak. Az utcán  azon-
ban pórázon kell vezetnünk a kutyát, hiszen 
ez nem csak a többi lakos, de a kutya érdeke 
is.  Szerencsére a faluban ritka az ebből faka-
dó konfliktus, az emberek többsége felelősen 

gondolkodik. Persze a legjobb megoldás egy 
nagy kutyafuttató lenne, az önkormányzat 
vizsgálja is ennek lehetőségét. 

Sajnos még tart a pandémia. Hogyan 
érinti ez a hivatal működését?
Kollégáink folyamatosan dolgoznak, csupán 
annyi a  változás, hogy a  vírus megelőzése 
miatt az ügyfelek nem jöhetnek be az épület-
be. Azonban e-mailen és telefonon minden 
ügyintéző elérhető, ha valaki pedig ragasz-
kodik a papíron való ügyintézéshez, a hivatal 
bejáratánál, a két ajtó között elhelyezett pos-
taládába tudja leadni ügyiratát, a kollégáink 
mindennap ürítik, iktatják és továbbítják az 
így beadott anyagokat is.

Csömöri lakosként és jegyzőként, 
hogyan látja településünket?
Csömör kivételesen jó adottságokkal rendel-
kezik, gyönyörű természeti környezet vesz 
minket körül. Elég csak kimenni a  határba, 
ahol gyakran látni őzeket, nyulakat. Jó látni, 
hogy egyre többen részesítik előnyben a he-
lyi túraútvonalakat, kerékpáros utakat. Nagy 
ajándék, főként most, a  vírushelyzet idején, 
hogy nekünk nem kell elmennünk ahhoz, 
hogy jó levegőn, természeti környezetben 
sétálhassunk. Kevés környékbeli település 
mondhatja ezt el magáról.  Ráadásul nálunk 
még figyelnek egymásra az emberek, közös-
ségünk ereje az egyik legnagyobb  értékünk.

Ha gyanús füstöt, 
környezetszennyezést 
tapasztalunk, a  
kornyezetvedelem@csomor.hu 
e-mail címen, vagy az  
önkormányzatnál a  
06 28 544 020 és a  
06 28 544 034  
telefonszámon 
jelezhetjük.

Kóbor, gazda  
nélkül sétáló kutyák esetén 
munkaidőben a mezőőrt  
a 06 30 948 1334, a közterület-
felügyelőt a 06 70 951 7307,  
vagy támadás esetén 
a rendőrséget a 107,  
vagy a 112-es 
számon  
hívhatjuk.

CSÖMÖR TV AJÁNLÓ

Rendhagyó ökumenikus imahét: on-
line hirdettek igét egyházi vezetőink. 
Az elmúlt egy év mindannyiunkat meg-
tanított alkalmazkodni a kialakult hely-
zethez, és annak ellenére, hogy egyre 
nehezebb közösségi élmények nélkül 
létezni, szerencsére élni tudunk a  le-
hetőségekkel, és rendhagyó formában 
ugyan, de életben tartjuk a  fontosabb 
közösségi eseményeket. A  Csömör TV 
örömmel tett eleget Kendeh K. Péter 
evangélikus lelkész felkérésének, hogy 
online, élő közvetítéssel jutassuk el az 
ökumenikus imahét igehirdetéseit, al-
kalmait a hívekhez. 

„Ebben az évben, meg a  tavalyi év-
ben minden olyan más volt, így sajnos 
ez az ökumenikus imahét is más, mint 
amit megszoktunk. De talán még jobban 
érezzük a fontosságát, az erejét a közös 
imádságnak, a közös igehallgatásnak. S 
talán még közelebb érezzük magunkat 
egymáshoz, a  testvérekhez, testvéregy-
házainkhoz” – ezekkel a gondolatokkal 
nyitotta meg az ökumenikus imahetet 
Kendeh K. Péter evangélikus lelkész.

A Csömöri Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat minden évben emlékna-
pot tart a málenkij robotra elhurcol-
tak tiszteletére. A  megemlékezés az 
idén is a katolikus templomban tartott 
német nyelvű szentmisével kezdődött, 
amelyet a  járványhelyzethez igazodva, 
a Csömör TV élőben közvetített. 

Az imahét alkalmait és a német nyel-
vű szentmisét nem csak élőben lehetett 
követni: a  felvételek utólag is megte-
kinthetők a  www.csomortv.hu honla-
pon, és a  Csömör TV YouTube-csator-
náján.  

Kövessenek minket  
a YouTube-on és a Facebookon!

www.csomortv.hu
 w Csömör TV     C Csömör TV

Félegyházy-Sütő Eszter
Csömör TV főszerkesztő
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PÁLYÁZATI TÁMOGATÁSSAL 
MEGVALÓSULÓ NAGY
BERUHÁZÁSOK

Fejlesztések  
a nagyközségben

HÍREK,ESEMÉNYEK

Több önerős és számos pályázati 
forrással támogatott beruházás 
előkészítése zajlott a téli időszakban. 
A település költségvetését lapzártánk 
után véglegesítették. Néhány 
beruházás várhatóan elkezdődik 
vagy éppen be is fejeződik idén, 
melyekről az alábbiakban adunk 
rövid összefoglalót.

Bölcsődeépítés
Jelenleg zajlik a bölcsődeépítés közbeszerzési eljárása, mely 
a meglévő magánbölcsődék  mellett nyújt majd új, alternatív 
lehetőséget a kisgyermekes családok számára. A beruházás összege 
bruttó 320 millió Ft, ebből Pest megyei támogatás 224 millió Ft, 
önkormányzati önerő  96 millió Ft. 

Kerékpárút épül a Szabadság 
úti felüljárón és a Major út 
további szakaszán
85 % pályázati és 15% önerős finanszírozásban 
megkezdődik a Szabadság úti M0-s felüljárón a Magtár 
utcára vezető kerékpárút, illetve a Major úton a HÉV-
átjáró és a Vágóhíd utca közötti kerékpárút építésének 
elékészítése. A beruházás összege bruttó 180 millió Ft, 
ebből Pest megyei támogatás  153  millió Ft,  
önkormányzati önerő 27 millió Ft.

Kerékpáros  
központ létesül
Kilencven százalékos pályázati forrásból még idén 
megkezdődik a Bulgárkert melletti kerékpárközpont 
építése, mely a Csömör KSK kerékpárszakosztály 
számára ad majd otthont. Az épület versenyközpontként 
is funkcionál a jövőben, amivel a település eddig is 
kiemelkedő pozícióját tudjuk erősíteni a magyarországi 
kerékpáréletben. Az épület bruttó 60 millió Ft állami 
támogatásból készül el. 

Mindemellett tavasszal befejeződik a Kálvária-dombon 
és erdőben található mountain bike pálya korszerűsítése, 
melyet 30 millió forintos támogatásból valósítanak meg. 
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Csömöri Tót Hagyományaink Háza 
felújítása, bővítése
A szlovák házként ismert Gorkij fasori létesítmény önkormányzati 
tulajdon, mely a helyi szlovák nemzetiségi önkormányzat székhelye 
és a hagyományőrzés központja, két éve pedig az általános iskola 
nemzetiségi osztályainak délutáni foglalkozási helyszíne a mellette 
lévő, 2019-ben újjáépített kézilabdapályával (Kispályával) együtt. 
2020 év végére készült el önkormányzati önerőből, minisztériumi 
támogatással az épület teljes felújítása és jelentős kibővítése tetőtéri 
helyiségekkel és fedett színpaddal.  A beruházás összege bruttó  
72 millió Ft, állami támogatás 29  millió Ft, önkormányzati önerő 
43 millió Ft.

Egyeztettek a HÉV-állomás  
környékének parkosításáról
Január végén az önkormányzat és a MÁV-HÉV 
Zrt. vezetői egyeztetést tartottak a HÉV-állomás 
környékének parkosításáról. A régi, használaton 
kívüli bódékat  már korábban elbontották, most 
a helyükre kialakítandó kis park terveit vitatták 
meg.  A megbeszélésen Fábri István polgármester, 
Benkó Gábor műszaki osztályvezető, Sinkó Péter, 
a Községgondnokság és Epres Csilla, a CSÖTESZ 
vezetője mellett a MÁV-HÉV Zrt.  több vezető 
munkatársa, így Cselőtei László osztályvezető 
vett részt. A parkosítás a MÁV-HÉV Zrt. és  
az önkormányzat  együttműködésében valósul  
majd meg, a tervek szerint még idén.

Átadták  
a szennyvíztisztító-telepet
A januártól már véglegesen megkapott működési 
engedély birtokában üzemel a kibővített és korszerűsített 
szennyvíztisztító-telep a Vágóhíd utcában. A beruházás 
95%-os európai uniós és 5%-os állami támogatással 
valósult meg, melynek kiegészítő eleme volt a Kálvária 
utca és köz szennyvíz-tisztító rendszerének kiépítése is.
A beruházás összege bruttó 920 millió Ft, ebből európai 
uniós támogatás  860 millió Ft, állami támogatás  
60 millió Ft.

Kálvária utca és köz 
aszfaltozása
Az alapréteg és a szegélyezés már 
elkészült, az út aszfaltozására az időjárás 
függvényében kerül majd sor, illetve 
a Kálvária közben a tulajdonviszonyok 
rendezését követően. A beruházás 
bruttó 24 millió Ft önkormányzati 
önerőből valósul meg.

Vízműsor utca, Tinódi utca  
és Szedervölgyi  utca hiányzó  
belterületi szakaszának csatornázása
A DMRV Zrt.-vel együttműködésben 2020-ban készült el a Tinódi utca utolsó 
szakaszának és a Vízműsor utca szennyvíz-csatorna rendszerének kiépítése.  
Az üdülőövezetbe tartozó Vízműsor utcában útfelújítás is zajlott, de a végleges 
útburkolatot csak egy későbbi időpontban, az itt zajló jelentős magánépítkezések 
előrehaladásának függvényében építik meg. A csatornázás beruházásának összege 
a három utcára bruttó 106 millió Ft önkormányzati önerő.

JELENTŐSEBB SAJÁT, 
ÖNERŐS FEJLESZTÉSEK

Csömöri Vendégház
A huszonkilenc főnek szállást adó vendégház 
tovább bővült egy tágas reggeliző konyhával 
és étkezővel, illetve megkezdődött az épület 
kertjének kialakítása is. A vendégház a település 
első szálláshelye.
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CSÖKKENTIK A HÉTVÉGI ÉS  
AZ ÁTMENŐ TEHERAUTÓ-
FORGALMAT

Csömörön, sok más 
településhez hasonlóan, 3,5 t 
méretű, vagy annál nagyobb 
teherautókkal már régóta 
csak behajtási engedéllyel 
lehet használni a mellékutcákat. 
A főútvonalakon ingyenes 
a közlekedés mindenkinek. Idén 
januártól az önkormányzat a községben 
élők nyugalma érdekében újabb szabályt hozott, 
ennek alapján szombaton 13 óra után egészen hétfő 
reggelig nem adnak ki behajtási engedélyeket, azaz 
a főútvonalakon kívül hétvégén a nagyteherautók nem 
használhatják Csömör mellékútjait.

További korlátozás, hogy a Vízműsor és Panoráma 
utca feletti útvonalakat is korlátozzák, itt általános 
tilalom lép érvénybe (vagyis sem hétköznap, sem 
vasárnap nem közlekedhetnek Mogyoród, Kerepes 
irányába a teherautók). A szigorításnak két oka 
van: a nagy mennyiségű, illegális sitt-lerakások 
megelőzése és a falut csak áthajtási céllal használó 
teherautó forgalom visszaszorítása. Az erre található 
(nagyrészt Mogyoród és Kerepes irányában) 
mezőgazdasági földterületek tulajdonosai külön, 
ingyenes engedélyeket kaphatnak (pl. mezőgazdasági 
járművekre), melyhez a műszaki osztályon kell leadni 
a tehergépjármű rendszámát.

A 10 Millió Fa 2019-ben alakult országos közösség,  céljuk, hogy 
tízmillió fát ültessenek el, országos hálózat kiépítésén keresztül. 
A  kezdeményezéshez helyi közösségek csatlakozhatnak, melyek 
előkészítik, megszervezik és lebonyolítják a fák ültetését. A csömöri 
közösséget Karácsony Bence fogja össze, Facebook csoportjuknak 
jelenleg 400 tagja van. Legújabb akciójuk keretében fenyőfákat ül-
tettek, erről mesélt az akció ötletgazdája, főszervezője, Schreiner 
Annamária. A kezdeményezés mellé  állt az önkormányzat is, amely 
évek óta vásárolja vissza a korábban eladott erdőterületeket Csömör 
természeti értékeinek megóvása érdekében.

- Évek óta gondolkodtam azon, hogyan lehetne megtalálni a mód-
ját a karácsonykor megvásárolt gyökeres fák kiültetésének. Szerencsé-
re az önkormányzat segítségével  sikerült területet találni a  fáknak, 
így sok  lakos idén már  tudatosan vásárolt gyökeres fenyőt, hisz tudta, 
lesz majd hova kiültetni.  A  bónusz az Oázis Kertészet felajánlása, 
amely a náluk kölcsönzött és visszavitt fenyőfákat a 10 Millió Fának 
ajánlotta fel, tőlük végül 260 kis fát kaptunk. A január 31-én megva-
lósult közterületi ültetés igazi csapatmunka volt. A  területet az ön-
kormányzat biztosította számunkra, a fák helyét a CSÖTESZ jelölte 
ki, a gödrök kiásását Papp Katalinon keresztül a Szedervölgyi Kerté-
szet vállalta, a fákat Morva Balázs kertészetében tároltuk az ültetésig, 
a szállításban és ültetésben  önkéntes csömöri lakosok segítettek. Jó 
volt látni az összefogást, egészen a kicsi gyerekektől a nagyszülőkig. 
Biztos vagyok benne, hogy jövőre is lesz igény hasonló kezdeménye-
zésre. Egy szebb és jobb jövő reményében.  

Karácsony Bencét a 10 Millió Fa csömöri csoportjának terveiről 
kérdeztük.

A csoport főként azért jött létre, hogy ha Csömörön bárkinek eszébe 
jutna fát ültetni, és ehhez nincs ereje, helye, eszköze, konkrét elképze-
lése, akkor forduljon hozzánk, segítünk neki. A kertben  való faülte-
tés egyrészt szebbé teszi környezetünket, másrészt szemléletformáló. 
Ökológiai szempontból nagyobb jelentősége van a nagytömegű erdő-
sítésnek, ezért azon dolgozunk, hogy az önkormányzattal együttmű-
ködve egyre több fás terület legyen a településen és környékén. Részt 
veszünk az őszi és tavaszi országos faültetési akciókban, a  legjobb 
pedig az lenne, ha olyan parlagon heverő területhez juthanánk, ahol 
szakmai alapon, az önkormányzattal közösen végiggondolva fásít-
hatnánk. Várjuk lelkes önkéntesek csatlakozását a Facebook csopor-
tunkban.

Kucsinka Gabi

Amennyiben a házunk elé szeretnénk fát ültetni, arra 
engedélyt kell kérnünk az önkormányzattól,  az ültetendő fa 

típusára  pedig a CSÖTESZ tesz javaslatot. Igényünket  
a kornyezetvedelem@csomor.hu e-mail címen jelezhetjük.

Újabb bejárást tartott az önkormányzat  
a KER-HU telephelyén
Január 29-én az önkormányzat jegyzője, dr. Katona Péter, 
a  környezetvédelmi bizottság elnöke, Tihanyi Ferenc és 
Onhausz Erzsébet a  környezetvédelmi bizottság elnökhe-
lyettese, környezetvédelmi tanácsnok ismét bejárást tartott 
a  KER-HU telephelyén, miután lakossági jelzések érkeztek 
arról, hogy néha ismét szúrós szag érzékelhető Csömör bizo-
nyos pontjain. A bejáráson kiderült, hogy az új szemétlerakó 
medencében jelentős csurgalékvíz áll, azonban itt sittet és 
műanyagot tárolnak, így a KERHU szerint a szúrós szag nem 
a telephelyről származik. A szagok Kistarcsán is érezhetőek, 
a több helyről is érkező információk szerint a szomszéd tele-
pülésen csatornaproblémák vannak, így elképzelhető, hogy 
többek között ezt is érezni lehet Csömörön, mint ahogy 
a  szomszédos településen is. Ennek ellenére a  csömöri ön-
kormányzat ismét jelzést tesz az illetékes hatóság, az Érdi 
Járási Hivatal Környezetvédelmi Főosztálya felé, akik egyéb-
ként rendszeresen ellenőrzik a telephely működését. A KER-
HU vezetője a bejáráson elmondta, lehetőséget biztosítanak 
arra, hogy az érdeklődő lakók is betekintést nyerhessenek 
a  telephely működésébe, amelyet Szirákiné Bene Krisztiná-
nál (KER-HU Kft.) lehet jelezni az alábbi elérhetőségeken: 
06-20-459-9965 (hétköznap 17 óráig), e-mail: krisztina.
bene@ecore.com.

FENYŐKET ÜLTETETT A  
10 MILLIÓ FA CSÖMÖRI 
CSOPORTJA
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Mi is az a fűszerspirál?
A fűszerspirál helytakarékos, 
többszintű fűszerágyás, amely-
nek kialakítása kifejezetten 
fűszer- és gyógynövények 
termesztését szolgálja. 
Egy átlagos fűszerspi-
rál  talajszinttől indul 
felfelé, legfelső pontja 
pedig az ágyás közepe. 
Ezzel az elrendezéssel 
több különböző  ma-
gassági szint jön létre, 
amelyek eltérő hőmér-
sékletűek, páratartalmú-
ak, így az egyes szintek 
más és más növényfajták 
számára ideálisak. Ez a meg-
oldás lehetővé teszi, hogy egy 
nagyon sokoldalú, mégis kompakt 
ágyást alakíthassunk ki kertünkben.

Miért érdemes fűszerspirált építeni?
A spirálok a  fűszer- és gyógynövénytermesztés leghatéko-
nyabb módszerei közé tartoznak.
Míg egy hagyományos ágyás képtelen kielégíteni egy nap-
fényimádó mediterrán fűszernövényt, és egy hűvösebb ta-
lajban termő fajtát, addig egy fűszerspirál egyetlen „épít-
ményként” kínálja a  változatosságot ahelyett, hogy külön 
ágyásokat kellene kialakítanunk a kert különböző pontjain.  
A fűszernövényeket általában nehéz kordában tartani, azon-
ban ha ezek a növények egy elkülönített, zárt ágyásba kerül-
nek, akkor képtelenek lesznek több helyet elfoglalni, mint 
amennyi a rendelkezésükre áll. A spirálos kialakítás lehetővé 
teszi, hogy a víz természetesen szivárogjon a felsőbb, száraz-
ságtűrőbb növények számára ideális szintekből az alsóbbak 
irányába, ahol a nagyobb vízigényű növények helyezkednek 
el. A kialakításnak köszönhetően ráadásul a csepegtető ön-
tözés is egyszerűen megoldható. Egy kisebb kertben minden 
négyzetméternyi hely számít, ez a megoldás igazán helyta-

karékos, ráadásul bármekkora méretben 
elkészíthetjük és még mutatós is.

Hogyan építsünk fűszerspirált?
Egy fűszerspirál elkészítésének csak kre-

ativitásunk szab határt. Jó minőségű 
táptalajra,  talajtakaróra, mulcsra 

van szükségünk hozzá, vala-
mint a falakat alkotó sziva-

csos szerkezetű, de tartós 
építőanyagra. A  falakat 
ízlésünktől függően 
terméskövekből, tég-
lákból,  farönkökből, 
bambuszból, vagy akár 
újrahasznosított  anya-

gokból, például sörösü-
vegekből is készíthetjük. 

A  méretét szabadon választ-
hatjuk, azonban fontos, hogy 

minden oldalról kényelmesen hozzá-
férjünk, elérjük a közepét is anélkül, hogy rá kellene lépnünk 
valamelyik részére. A spirál egy olyan helyre kerüljön, ahol 
naponta legalább hat óra közvetlen, szűretlen napfény éri. 
A  fűszerspirál sikeréhez megfelelő táptalajt kell biztosíta-
nunk a növények számára. A növények különbözősége miatt 
érdemes „zónákra” osztani a  spirált, és ezeket a  megfelelő 
összetételű talajjal feltölteni.

Mit ültessünk a spirálba?
Szinte bármit, miután figyelembe vettük a növény méretét, 
igényeit. Például az oregánó és metélőpetrezselyem az al-
sóbb szint árnyékában érzi jól magát. Feljebb a  fénykedve-
lő, kevésbé vízigényes mediterrán növények, mint például 
a kakukkfű, vagy a zsálya számára biztosíthatunk megfelelő 
közeget. 

Forrás: www.agraroldal.hu

TERVEZZÜNK 
SAJÁT 
FŰSZERKERTET!
Fűszereket szinte mindenki fogyaszt, és nincs is annál jobb, amikor főzéskor 
kiszaladhatunk a kertbe, és frissen szakíthatjuk le az illatos, zamatos leveleket.  
A fűszerspirál számos szempontból ideális megoldás, ráadásul csodás kerti 
dekorációként ékesítheti a kertet.  Tervezésének most van itt az ideje.

11



12

A CSÖMÖRI KERTEK LEGYENEK TERMŐKERTEK!

Csömörön szinte mindnyájan kertes 
házban élünk, ami nagy áldás ezekben 
a kényszerűségből is az otthonmaradásra 
késztető időszakban.
Sokan művelnek otthon veteményeskertet, így 
számukra a kert nem csak a kikapcsolódást, 
a megnyugtató környezetet, hanem azt az aktív 
időszakot is jelenti, amikor elvetik a magokat, 
ami majd tavasszal, nyáron kihajt, és örömet 
okozva egészséges, finom zöldséget ad.

Javasoljuk azoknak is, akiknek most még 
csak díszkertjük, vagy a gyümölcsfák 
melletti kis szabad területük van, 
próbálják megízlelni a saját termesztés örömét 
egy kis veteményeskert létrehozásával! 
Az ő kedvükért összeállítottunk egy kis 
mintakertet: megmutatjuk, mit érdemes 
30-40 négyzetméteren vetni, hogy sokféle 
friss, vegyszermentes zöldség teremjen 
otthonunkban. Az akciót a tavalyi résztvevők 
és új jelentkezők is igénybe vehetik. 
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ISMÉT 
VETŐMAGAKCIÓT 

INDÍT AZ 
ÖNKORMÁNYZAT

Az önkormányzat minden csömöri háztartásnak, 
amely igényli, díjmentesen biztosítja a követke-
ző vetőmagokat tartalmazó csomagot: sárgaré-
pa, fehérrépa (zöldség),  dughagyma, tépősalá-
ta, borsó, retek, spenót, bab, uborka, cukkini. 
Természetesen azoknak is biztosítjuk a vetőma-
gokat, akik már évek, vagy akár évtizedek óta 

veteményeskertet művelnek otthonukban.

Az igényeket a  csomoritermokert@gmail.com 
e-mail címen kell jelezni,  március 1. és 14. kö-
zött. A  vetőmagokat március 25. csütörtö-
kön 8-12 óra, és március 26. pénteken 12-16 
óra között lehet átvenni előzetes regisztrá-
ció alapján a  Csömöri Községgondnokság 
udvarán (Állomás u. 6.).   Az igény jelzésekor 
a  pontos címet, nevet és telefonszámot kell 
megadni.  Háztartásonként egy garnitúra vető-

magcsomag rendelhető.

A veteményeskert szakmai ajánlásait On-
hausz Erzsébet környezetvédelmi tanácsnok, 
tájépítő mérnök állította össze szakemberek 
és helyi gazdák javaslatainak, és természete-
sen a  csömöri termőföld sajátosságainak fi-
gyelembevételével. A termékek beszerzésé-
ben a Csömöri Gazdabolt (Széchenyi út) volt 

segítségünkre.
Az önkormányzat az akcióval a  csömöri ker-
tek megművelését hosszú távon kívánja se-
gíteni, így a jövőben újabb ilyen irányú akci-

ókat tervez. 
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Tanácsok a konyhakert  
kialakításához
Jelöljön ki egy 5,7 m × 5-7 méteres 
napos területet. Először a gyomoktól 
tisztítsa meg a termőtalajt, különösen 
a tarackra ügyeljen, hogy minden apró 
tarackdarabot távolítson el a kijelölt 
területről. Ha azok közé a szerencsések 
közé tartozik, akik hozzájutnak érett 
istállótrágyához vagy van komposztja, 
akkor a felásandó területen egyenlete-
sen teregesse szét a trágyát vagy a kom-
posztot, majd az ásás során forgassa be 
a talajba. Ha nincs, akkor interneten 
beszerezhető, effektív mikroorganizmu-
sokat tartalmazó készítménnyel javítsa 
talaját a használati utasításnak megfe-
lelően. Gereblyézze el a talaj felszínét, 
majd az ábrán bemutatott módon ala-
kítsa ki az ágyásokat, ezután az ágyások 
talaját nem szabad taposni.
A mintakertben vetésforgót biztosító 
módon osztottuk ki a különböző zöld-
ségeket, mindegyik ágyásban egy-egy 
növénycsoport termesztése folyik. A kö-
vetkező években (remélhetőleg lesz ked-
vük a folytatáshoz,  az egyes csoportok 
forgószerűen helyet cserélnek majd, így 
a betegségek felszaporodását és a talaj 
kimerülését meg lehet akadályozni. A nö-
vények kiosztásánál figyelembe vettük 
a kedvező növénytársítások elvét is.

Néhány apró  
ötlet a vetéshez
A magtasakon feltüntetett sor- és 
tőtávolságokat, valamint a vetési 
mélységet tartsa be.
Ha száraz a talaj, akkor vetéskor az 
ültető barázda alját öntözze be, amikor 
a víz felszívódott, a magokat vesse 
el, majd a száraz talajjal takarja be és 
gereblyével tömörítse a talaj felszínét 
a magok felett.
A sárgarépa és a zöldség magja las-
san kel, ezért ezeknek a növényeknek 
a kiszórt magjai közé körülbelül méte-
renként egy-két retek vagy kapor magot 
érdemes vetni, hogy jelezzék a sorokat.

Áprilisban vethető
Zöldség, sárgarépa, hagyma, tépősaláta, 
borsó, retek, spenót. Csömöri 
hagyományok szerint április 17-én 
vethetjük a babot.

Májusban vethető
Szabadföldön az uborka és a tök 
magjait május közepén szabad elvetni. 
Előnevelhetünk palántákat is, ekkor 
április közepén tesszük cserépbe 
a magokat és fagymentes, világos 
helyen tartjuk kiültetésig, május 
közepéig. A növekedő uborkát támaszra 
futtathatjuk.

Május közepén már ültethetünk 
paradicsompalántákat, ezeket külön 
beszerezhetjük.
A spenót és a retek előveteménye 
a paradicsomnak, mire a paradicsom 
megnő, addigra  az előbbi kettő 
„letermelődik” az ágyásról, illetve 
a megmaradt spenótot később kapával 
kivágjuk és a helyén hagyjuk. A borsó 
betakarítása után a területére bimbóskel 
kerülhet.
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Rendeletek és 
határozatok 
veszélyhelyzet 
idején

Balaska Márk olimpiai felkészülését ismét támogatja az önkormányzat.

A kormány döntése értelmében a tavaszi időszakhoz 
hasonlóan 2020. november 3-ától a kihirdetett járványügyi 
veszélyhelyzet idejére az önkormányzatok működési rendje 
megváltozott, a képviselő-testületi ülések szünetelnek. 
Ezen időszak alatt a polgármester rendeleti úton hozhat 
döntéseket. Fábri István polgármester a veszélyhelyzet 
kihirdetésekor hangsúlyozta, hogy a rendeleteket 
a képviselő-testület tagjaival minden esetben egyezteti. 
Ennek megfelelően képviselői személyes és internetes 
(online) konzultációk, illetve bizottsági előkészítések után 
születtek a döntések. Ezek összefoglalója olvasható az 
alábbiakban.

 Csömör Nagyközség Önkormányzatá-
nak polgármestere úgy határozott, hogy 
a  Vörösmarty utca 1. szám alatt található 
önálló, kereskedelmi célú épület (volt Csö-
möri Ajándékbolt) bérbeadására nyilvános 
pályázatot ír ki. Az elbírálás során a bérleti 
díjat és a település számára nyújtott szolgál-
tatás jellegét együttesen veszi figyelembe.

 Az elmúlt évekhez hasonlóan Balaska 
Márk kajakozó számára idén is támogatást 
nyújt az önkormányzat. Idén a  2021. évi 
tokiói olimpia világversenyre történő felké-
szülés első időszakára 175.000  Ft támoga-
tást nyert el a sportoló.

 Lapunk előző számában beszámoltunk 
arról, hogy a  Gödöllői Rendőrkapitány-
ság 2019. évi beszámolójával kapcsolatban 
a polgármester további kiegészítéseket kért. 
Ennek a  rendőrkapitányság eleget tett, így 
a  polgármester határozatában elfogadta 
a beszámolót.

 A Kálvária köz lakói azzal keresték meg 
az önkormányzatot, hogy a tulajdonukban 
lévő magánutat önkormányzati kezelésbe 
adnák át. A polgármester – figyelembe véve 
a  képviselő-testület tagjainak javaslatát – 
úgy döntött, hogy a Csömör 1557/6 hrsz.-ú 
143 m2 nagyságú, valamint a 1558/5 hrsz.-ú 
547 m2 nagyságú, az ingatlanokat a tulajdo-
nosoktól ajándékozás címen átveszi.

 Az önkormányzat úgy döntött, hogy bá-
nyabérleti szerződést köt a  Scorpio Trans 
Kft.-vel a 081/14. hrsz. ingatlan 1 hektáros 
területére, 2021. február 18. kezdési határ-
idővel, határozatlan időre.

 Az önkormányzat úgy döntött, hogy el-
bontja a Kossuth Lajos utca 73. szám alatti, 
üresen álló szociális bérlakás célú épüle-
teket, tekintettel azok rendkívül rossz mű-
szaki állapotára. A  bontási munkálatokra 
bruttó 2.800.000 Ft-ot különít el a 2021. évi 
költségvetésben. A  munkák elvégzésével 
a Csömöri Községgondnokságot bízza meg.

 A polgármester határozatot hozott arról, 
hogy a  Kossuth Lajos utca 25. szám alat-
ti szolgálati lakást 2021. augusztus 15-ig 
a csömöri sport kft. keretein belül működő 

Csömöri Kerékpár Szakosztály rendelkezé-
sére bocsátja térítésmentesen azzal a céllal, 
hogy a  vidéken lakó utánpótláskorú ver-
senyzőik, alkalmi jelleggel, edzőtáborozás 
idején ott lakhassanak.

 Pest Megyei Kormányhivatal törvényes-
ségi észrevételt tett a kedvtelésből tartott ál-
latok tartásának szabályairól szóló 37/2013 
(XII.20) önkormányzati rendelet 8. § (1-
3), és a  12. § (1-3) bekezdésével szemben, 
amely az egy ingatlanon egyidejűleg tart-
ható kutyák és macskák számát maxima-
lizálja. Az önkormányzat a  törvényességi 
észrevétellel nem értett egyet, és úgy dön-
töttek, hogy nem helyezik hatályon kívül 
a vonatkozó paragrafusokat.

 Az önkormányzat úgy döntött, hogy 
a  Balaton Nautik Kft. csömöri névhasz-
nálati engedélyét visszavonja, mivel a  cég 
csömöri tevékenysége megszűnt. Ezzel 
egyidejűleg az önkormányzat engedélyezi 
a Csömör név használatát az előbbi cég te-
vékenységét átvevő Gati Solution Kft.-nek, 
ameddig a kft. a kérelem tartalmának meg-
felelően Csömörön folytat kereskedelmi 
tevékenységet.

 Határozat született arról, hogy a Csömö-
ri Polgárőr Egyesülettel a  Rákóczi út 4. sz. 
alatti ingatlanban lévő 23 nm alapterületű 
földszinti helyiség használatára vonatkozó 
szerződést köt az önkormányzat. Ugyan-
csak szerződéskötésre kerül sor a Csömöri 
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Közbiztonsági Bűnmegelőző Polgárőr és 
Önkéntes Tűzoltó Egyesülettel a  HÉV-állo-
más u. 4. szám alatti ingatlan használatára 
vonatkozóan. Mindkét szerződés esetében 
a  pénzügyi osztály vezetője vizsgálja felül 
a rezsiszámlákat.

 A  rendkívüli helyzetre való tekintettel 
az önkormányzat 2021. évi költségvetésé-
nek elfogadása – mivel testületi ülések nem 
tarthatóak – akadályokba ütközik, ezért 
a  polgármester – a  képviselő-testület tag-
jaival egyetértésben – úgy határozott, hogy 
a  100%-os önkormányzati tulajdonban 
lévő két kft. számára havi támogatási előle-
get biztosít a működőképesség fenntartása 
érdekében. A CSÖTESZ Kft.-nek a 2021. évi 
önkormányzati támogatási szerződés meg-
kötéséig havi 5.000.000 Ft, míg a Csömöri 
Sport és Szabadidő- szervező Nonprofit Kft. 
részére havi 7.850.000 támogatási előleget 
nyújt az önkormányzat.

 Korábban a képviselő-testület úgy hatá-
rozott, hogy a  CSÖTESZ nonprofit kft. ré-
szére gépjármű-vásárlásra támogatást nyújt. 
A  beérkezett árajánlatok fényében a  ko-
rábban meghatározott összeget 1.400.000 
forinttal megemelték. Az összeg fedezetét 
a CSÖTESZ nonprofit kft. tulajdonát képe-

ző tehergépjármű értékesítéséből keletkező 
bevétel jelenti.

 Az önkormányzat úgy döntött, hogy 
a  Csömöri Szlovák Nemzetiségi Önkor-
mányzat részére 2.300.000 többlettámoga-
tást nyújt a Csömöri Tóth Hagyományaink 
Háza felújítási munkálataira, továbbá enge-
délyezi, hogy a nemzetiségi önkormányzat 
a 2020. évi működési támogatást felhalmo-
zási célú kiadásokra is felhasználhatja.

 A  pandémiás helyzet miatt a  Csömöri 
Vendégház üzemeltetése nem tudott meg-
kezdődni a  terveknek megfelelően, ezért 
az önkormányzat 109/2020.(VII.09.) Kt. 
számú határozatát visszavonta, továbbá 
a vendégház működtetésére vonatkozó tagi 
kölcsönszerződést felbontotta. A  vendég-
ház szakszerű és rentábilis üzemeltetése 
érdekében az önkormányzatnál plusz egy 
fő munka törvénykönyve szerinti státusz 
létrehozását rendelte el.

 Az önkormányzat a  Csömöri Evangéli-
kus Rózsakert Óvoda Igazgatói Tanácsába 
Tormay-Lesták Mária oktatási és ifjúsági 
ügyekért felelős alpolgármestert delegálta 
Csömör Nagyközség Önkormányzata kép-
viseletében.

 Az önkormányzat úgy döntött, hogy az 
Egészségház egyik üres helyiségét az I.C.C. 
Kft.-nek adja bérbe arteriográfiás érrend-
szeri szűrés céljára, 2021. február 15. nap-
jára 7.15 órától 16.30 óráig bruttó 15.000 Ft 
bérleti díjért.

 Az önkormányzati tulajdonban álló he-
lyiségek bérletére vonatkozó helyi rendelet 
úgy módosult, hogy rendkívüli helyzetben, 
annak időtartamára a  polgármester jogo-
sult az üresen álló lakásokat és helyisége-
ket arra rászoruló személyeknek kiadni. 
A rendkívüli helyzet elmúltával a rászoruló 
személyek kötelesek a  lakásokat elhagyni. 
A képviselő-testület dönthet arról, hogy az 
üresen álló önkormányzati bérlakásokat 
határozott időre csömöri székhellyel ren-
delkező civil szervezetek, illetve a települé-
sen közfeladatot ellátó gazdasági társaságok 
részére kiadja.

 A  polgármester az előző évek gyakor-
latának megfelelően rendeletet alkotott 
a 2021. évi igazgatási szünetekről.

 A  közterületek használatáról szóló ren-
deletben számos módosítás, pontosítás tör-
tént. A hatályos rendelet a www.csomor.hu 
oldalon érhető el. 

A Német Nemzetisègi Önkormányzat Csömör január 31-
én délután német nyelvű emlékmisét tartott a kitelepítés 
áldozataiért a csömöri Szentháromság római katolikus 
templomban. Az esemény fővédnöke Surman-Majeczki 
Martin, a Magyarországi Németek Országos Önkormányzata 
közgyűlésének tagja, a GJU - Magyarországi Német Fiatalok 
Közösségének alelnöke volt. A misét a CsömörTV online 
közvetítette, mely utólag is megtekinthető a Csömör TV 
YouTube csatornáján.
Az emlékmisét követően a csömöri önkormányzat 
nevében Fábri István polgármester, Szántóné Hermányos 
Mária, a kulturális bizottság elnöke, valamint a Német 
Nemzetiségi Önkormányzat vezetői, Drahos Réka, Nagy 
Réka, Pál Krisztina és Halápi Szilvia, illetve a Fiatal Sváb 
Baráti Kör tagjai elhelyezték koszorújukat a málenkij robot 
emlékműnél, a Hősök terén.

A malenkij robot  
aldozataira emlekeztek
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Csömöri Szent Rita 
Karitász Közösség

Közösségünk tagjai elkötelezettek abban, 
hogy a 2021-es esztendőben is lehetőségeink-
hez mérten a lehető legtöbb támogatást meg-
adhassuk a  csömöri rászoruló családoknak, 
támogatottaknak. Pályázatokat írunk, part-
nerszervezetekkel tárgyalunk, adományokat 
gyűjtünk, osztunk, munkalehetőségeket ku-
tatunk fel, mindezt önként, mindenféle ellen-

szolgáltatás nélkül, azért, hogy jobbá tegyük 
a nagyközségünkben lakó rászorulók életét.

Alig kezdődött meg a  2021-es esztendő, 
máris örömmel értesültünk róla, hogy a  Ma-
gyar Élelmiszerbank Egyesület pályázatán 
csoportunk 528 274 Ft összértékű tartós élel-
miszer-adomány kiajánlást nyert (lencse- és 
zöldborsókonzervek, Maggi kölesrizottók, 
pudingporok, édességek, üdítőitalok), ame-
lyet 130 csömöri támogatott között tudtunk 
kiosztani 2021. január 18-án.

Szintén ezen a  napon osztották ki a  Váci 
Egyházmegyei Karitász Téli Krízis pályázatán 
nyert 40 000 Ft támogatást, amelyből 130 db 
Gyermely zacskós csigatésztát, 130 db elő-
főzött rizst, illetve 6 doboz MIZO UHT tejet 
vettünk. 

Az élelmiszer-adományok mellett a téli idő-
szakban a tűzifa megvásárlása, kiszállíttatása, 
leszervezése komoly logisztikát és anyagi rá-
fordítást kíván, de hála a  jólelkű támogatók-
nak,  januárban ismét három csömöri család 
otthonába juttattunk el összesen 25 mázsa 
felaprított tüzelőt. 

Februárban ismét részt vettünk a hagyomá-

nyos csömöri Hájastészta- és fánksütő verse-
nyen. Sajnálatos módon a  járványhelyzet mi-
att a szokásos magas színvonalú rendezvényt 
nem lehetett megtartani, de a  meghirdetett 
zártkörű versenyre számos önkéntesünk ne-
vezett, és az elmúlt évekhez hasonlóan ismét 
szép eredményeket értünk el. 

Aki – felekezettől, életkortól, nemtől füg-
getlenül – úgy érzi, hogy szeretne segíteni 
alkalmanként vagy rendszeresen a  csömöri 
hátrányos helyzetű családoknak, az jelentkez-
zen valamelyik elérhetőségünkön.

A koronavírus miatti helyzetben anyagi for-
rásunk jelentősen megcsappant, minden tá-
mogatásra szükségünk van, kérjük, aki teheti, 
támogassa munkánkat. Köszönjük!

Név: Csömöri Római Katolikus 
Egyházközségért Alapítvány
Bankszámlaszám: 65100242-11405870 
Közlemény: karitász 

Honlap:  
www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 
C Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  

“Lehet ilyen  
a böjtünk”

„Nekem az olyan böjt tetszik, amikor leoldod 
a jogtalanul fölrakott bilincseket, kibontod 
a járom köteleit, szabadon bocsátod az elnyo-
mottakat, és összetörsz minden jármot!”

A böjti időszak… Olyan ellentmondásos.  
Éled körülöttünk a természet, újra zöld 

minden. Még ha vissza-vissza néz is a téli hideg, már csak 
pillanatai vannak. Érezzük azt a megunhatatlan illatot, amit 
a tavasz illatának hívunk. Belélegezzük, és érezzük, ez más, 
mint az a nyomott téli levegő. Mintha az éledő természet belül 
is éleszteni akarna. Eddig ott lehetett lenni a szoba melegében, 
most lépni kell kifelé. Eddig itt üldögélhettünk a belső terek-
ben, most már indulni kell legalább pár lépésre a tiszta, friss 
levegőre. 

Eközben a böjt látszólag egy másik útra hív. Útra befelé, 
a lelkünk felé, a belső szoba felé. Mintha lábainknak és lelkünk-
nek pont az ellentétes irányokba kellene indulni. Éppen ezért 
furcsa feszültsége van a böjtnek. Vagyis hát lenne, ha nem 
azt olvasnánk a Bibliában, Ézsaiásnál, hogy a böjt korántsem 
a belső cselekvésnélküliség, a pusztán belső szemlélődés ideje. 

„leoldod…”, „kibontod…”, „szabadon bocsátod…”, „összetörsz…” 
Csupa cselekvés. Nem olyanok, amelyek magunkra irányulnak. 
Nem valami különös, rituális cselekvéssorozat a böjt ideje, 
amelyek középpontjában mi magunk állnánk, a mi megtisztulá-
sunk, a mi szabadulásunk, a mi jólétünk. Pont ellentétes irányú: 
kifelé vezet, a másik felé, a valamiben hiányt szenvedő felé. 
A megkötözöttek, a jármot szenvedők felé. A böjt annak az idő-
szaka, amikor be kellene kopogni olyan szobák ajtaján, amelyet 
a magány, a fájdalom ül meg. Bekopogni olyan szíveken, ame-

lyeket fogva tart az élet oly sok félelme, szenvedése, fájdalma. 
Elindulni afelé, akit sértettség, elhagyatottság, szenvedések 
tartanak fogva. És ez az út egyáltalán nem a hatalommal bírók 
útja. Ézsaiás nem a nép vezetőinek fogalmazza meg üzenetét, 
hanem mindenkinek. Azoknak is, akik talán méltán gondolhat-
ták volna, hogy semmi hatalmuk, semmi eszközük nincs arra, 
hogy mások szenvedésein, fogságán enyhíthessenek. Isten nem 
azt várja tőlünk, hogy a lehetetlent tegyük meg, és oldjuk meg 
a világ összes baját a böjtben, ebben a böjtben. Azt várja, hogy 
a lehetségest megtegyük. Talán csak egy apró mozdulat, egy 
mosoly arra, akire még sose mosolyogtunk. Talán csak pár szó, 
egy-egy érdeklődő kérdés, talán a nyitottság, hogy itt vagyok, 
elmondhatod, mi fáj. Talán egy-egy apró gesztus: egy virág, egy 
könyv, egy kis idő, amit a másiknak szentelünk. Olyan cselek-
vések, amelyeknek igenis hatalma van. Igenis fel tudja oldani 
a másik embert megkötöző keserűséget, igenis oldani tudja 
a magányt, igenis oda tud állni a másik mellé a fájdalmában, 
hiányában.

Lehet ilyen a böjtünk – mindenünk megvan hozzá!

Kendeh K. Péter
evangélikus lelkész

A TÖRTÉNELMI EGYHÁZAK HELYI 
KÖZÖSSÉGEINEK ÁLLANDÓ ALKALMAI
A veszélyhelyzet idején az egyházi alkalmakról 

tájékozódjon az egyházak honlapján!
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ár az is csoda, ahogy ez a maroknyi gyüle-
kezet megnőtt és megerősödött. 2010-ben vált 
a szórványgyülekezet önállóvá, ma pedig már 

több mint százan aktív templomba járók és közel három-
százan támogatják a gyülekezet misszióját. 2015-ben hatá-
rozta el a presbitérium, hogy belevágunk az otthonterem-
tésbe a rendelkezésünkre álló összegből. Ami azóta történt, 
minden álmunkat felülmúlta. Az akkor rendelkezésünkre 
álló összegből szerkezetkész állapotba került a  kis épü-
let, valamint az önkormányzat jóvoltából előkészítettük 
a terepet, feltörtük az itt maradt betonrengeteget. Ezután 
kaptuk a  hírt a  közel háromszáz  millió forintos állami 
támogatásról, amiből befejezhettük az első ütemet és 
hozzákezdtünk a  templom építéséhez. A  befejezéshez 
szükséges kétszáz millió forintot pedig a Dunamelléki 
Református Egyházkerülettől kaptuk, így sokkal több 
minden megvalósulhatott, mint amit valaha képzel-
tünk. A gyülekezet tagjaitól is számos felajánlás ér-

kezett, a három harang, annak automatikája Agárdi Mihály 
adománya volt a gyülekezet számára, ő  sajnos már nem 
élhette meg a templom átadását, de ha megszólalnak a ha-
rangok, mindig rá emlékeztetnek. A szószék, az úrasztala, 
az orgona és megannyi más eszköz vagy berendezési tárgy 
is egy-egy felajánló jóvoltából lett a miénk. Egyúttal fontos 
megemlíteni, hogy minden forintért, amit Isten dicsőségé-
re, szeretetből adtak az emberek hálásak vagyunk.
Milyen érzés, hogy egy ekkora munka végéhez értetek, 
és remélhetőleg mihamarabb élőben is élvezheti 
a gyülekezet a szép új templomot?
Ez az összefogás és az építkezés során megtapasztalt szeretet 
azt mutatja, az embereknek fontos a hit. A templomszente-
léskor elhangzott, a templom megépülése felelősséget is ró 
ránk, most kezdődik igazán a misszió. A templomépíté-
sünk bizonyságát adja annak, hogy szeret az Úr, és jelen 
van azok életében, akik hittel fordulnak felé. 

KG

Esztergály Előd Gáborral, 
Csömör református lelkészével 

templomuk megépüléséről 
beszélgettünk.

A templomot tavaly 
október 31-én, Orbán 
Viktor miniszterelnök 
részvételével és köszöntő 
beszéde mellett avatták fel.

AZ ÚJONNAN ÉPÜLT  
REFORMÁTUS TEMPLOM

A református templom 
harangját Agárdi 
Mihály adományozta 
a gyülekezetnek.
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Termelői piac 
a Hősök terén
A csömöri termelői piac 2013-ban azzal 
a céllal jött létre, hogy az itt élőknek és 
a környékről érkezőknek lehetőséget 
biztosítson friss, magyar, megbízható 
minőségű termelői élelmiszerek 
beszerzésére. Idén márciustól minden 
hónap első és harmadik szombatján 8 és 
13 óra között várja a piac a vásárlókat, 
közösségre vágyókat. A termelői piacon 
mintegy harminc árus  kínálja portékáját. 
Az alapélelmiszereken, zöldségen, 
gyümölcsön, pékárun, tejtermékeken, 
házi füstölt húsféléken, savanyúságokon 
kívül számos különleges, ínycsiklandó 
finomságot is kaphatunk, a homoktövis 
készítményektől a kencéken át, 
a különleges teákig, aszalványokig. 

Tejtermékek, sajtok
Szántai Zoltán zuglói őstermelőt 
az Éléskamrából is jól ismerhetjük. 
Családjával Bujákon tartja teheneit 
bértartásban, onnan szállítják 
fel a friss tejet alapanyagnak. 
Csütörtökön 9-14 óráig vásárolhatunk 
tőle a Hősök terén házi vajat, túrót, 
mozarellát, trappista jellegű sajtokat 
natúr és füstölt változatban, gomolyát 
lilahagymás, fokhagymás ízesítéssel, 
diós sajtot, érlelt sajtokat, parenyicát 
a gyerekek által kedvelt nudli és a jól 
ismert gombóc formában. A meggyes, 
cseresznyés, erdei gyümölcsös, málnás, 
barackos, áfonyás gyümölcsjoghurtok 
mellett mennyei krémtúrók is vannak 
a kínálatban, a gyümölcsös biztosan 
egészségesebb, de a sóskaramellás 
mégis mindenki kedvence. 
Zoltánéknak fontos a fenntarthatóság, 
az üvegeket visszaváltják.

Kürcsi kürtőskalács
Makainé Kászoni Magdika 
kürtőskalácsa világszerte ismert, 
szerencsések vagyunk, hogy 
számunkra mindig elérhető. 
A kalácsban nincs tej és tojás, hogy az 
azokra érzékenyek is fogyaszthassák, 
különleges ízét az alma, sütőtök, 
narancs adja.  A fánk ugyan tejjel 
és tojással készül, cserébe viszont 
abbahagyhatatlanul finom. A fahéjas, 
diós kürtőskalács még mindig az 
édesszájúak nagy kedvence, de egyre 
többen szeretnek bele a mákos 
verzióba is. A Kürcsit csütörtökön 
10-18 óráig, pénteken déltől 18 óráig, 
szombaton pedig 8-14 óráig találjuk 
meg a Hősök terén, és a 0628213433-
as telefonszámon előre is 
megrendelhetjük kalácsunkat.

Konyhai felszerelés,  
elektronikai cikkek
Ignácz Tibor több mint húsz éve tiszteletbeli csömörinek 
vallja magát, a 16. kerületből érkezik a Béke térre szerdán, 
csütörtökön és szombaton. Mindenféle edényeket, 
lábasokat, fazekakat és egyéb konyhai felszereléseket tart 
kínálatában, de elektronikai cikkeket, rádiót, pendrive-ot, 
SD kártyát, elemeket is nagy mennyiségben ad el. Nyugdíj 
melletti kiegészítés számára a piacozás, de ennél sokkal 
többet jelent neki, barátokkal tölti az idejét, közösségre 
lelt Csömörön.  „Amikor ülök a szélárnyékban, süt rám 
a nap, körülvesznek jó emberek, akkor azt érzem, minden 
okom megvan rá, hogy elégedett legyek az élettel.” 

Mi jót kapni  
a Csömöri piacokon?

Csömörön szinte minden nap van piac, a Béke téren és a Hősök terén a hét több 
napján is vásárolhatunk a termelői finomságokból, sőt, még ruhaneműt és edényeket 

is beszerezhetünk. Körképünkben a teljesség igénye nélkül bemutatjuk, mit és hol 
tudunk megvásárolni.

őskalács

®

K

ürcsi

Egyedi készítésû kürtôskalács

...szeretettel töltve!

www.kurcsi.hu 

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
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Húsáruk 
Molnár Imre és felesége Ildikó immár 
hét éve járnak Csömörre, a Békési 
kolbász bolt termékei csütörtökönként 
reggel 9-18 óráig várnak minket 
a Hősök terén. Meggyőződésük, hogy 
a természetes a legjobb, termékeik 
90%-a adalékmentes. A kolbász, sonka, 
szalonna, zsír, kenőmájas mellett 
virslit és párizsit is készítenek, 
a www.bekesikolbaszbolt.hu oldalukon 
minden terméket és az áraikat is 
megtaláljuk.

Halápi Szilvia és férje Szűcs István 
a házias ízekre esküsznek, füstölt 
hústermékeket, házi készítményeket 
árulnak. Termékeik hagyományos 
sóban érleléssel készülnek, házilag 
füstölve. Kínálatukban megtaláljuk 
a sütő kolbászt, májas hurkát, 
disznósajtot, abált szalonnát, 
parasztmájast, sült májast, száraz 
kolbászokat. Különböző kiszerelésben 
árulnak sertészsírt, kacsazsírt, 
tepertőt, tepertőkrémet. Az 
ínyencségekre vágyók a szarvasból, 
lóból, mangalicából, szürkemarhából 
készült kolbászokat keresik.  Halápiék 
házhozszállítást is vállalnak, a Füstölt 
ízek háza Facebook oldalukon 
pedig mindig friss posztokat 
találhatunk kedvcsináló fotókkal.  
Húsvétra készülve már leadhatunk 
náluk rendelést kötözött sonkára, 
parasztsonkára, tarjára, csülökre, 
combra. A Béke téren hétfőn és 
csütörtökön, a Hősök terén kedden, 
szerdán, pénteken találjuk meg őket 
egész nap.

Zöldség, gyümölcs
Boros Ferenc immár huszonkét éve 
családtagnak számít a Béke téren. 
Kedden, pénteken, szombaton 
reggel 6-13 óráig várja a ma már 
törzsvásárlónak számító piacra 
érkezőket, mindig  friss zöldséggel,  
gyümölccsel, és egyedi kéréseknek 
is próbál eleget tenni, nem ismer 
lehetetlent. A bab, borsó, lencse, őrölt 
paprika mellett szalonnát, tepertőt, 
házi zsírt, savanyúságot, tojást is 
kapunk nála. Az igazi, zamatos ízek 
mellett a legjobb dolog Ferencnél, 
hogy akik nem tudnak nehezet 
emelni, akiknek megoldhatatlan lenne 
a vásárolt áru hazavitele, azoknak zárás 
után házhoz viszi a portékát.

Ruhanemű
Hegyesi Zoltán lassan harminc 
éve árul kedden és pénteken 7-12 
óráig jó minőségű  női divatárut 
a Hősök terén. A hétköznapi és 
a szezonnak megfelelő ruhái, 
a kabátok, szoknyák, felsők 
jelentős része Lengyelországból 
származik, de a nepáli, indiai divat 
termékeit is megtaláljuk nála. Ha 
a pandémia nem szól közbe, alkalmi 
öltözékekkel is várja a csinosan 
öltözni vágyó hölgyeket, bálokra, 
esküvőkre is megoldást kínálva. 

Nemes Katalint csütörtökön 
7-12 óráig találjuk meg a Hősök 
terén, ahol holland, osztrák, olasz 
női, férfi, gyerek használt ruhákat 
turizhatunk nála közel tizennyolc 
éve, amikor csak az időjárás engedi. 

Buzás Éva török és kínai 
nagykereskedésekből szerzi be 
a főként idősebb korosztályt 
megcélzó női ruháit. Szezonális, 
divatos darabjait, fehérneműit 
a Béke téren találjuk meg 
a zöldségárussal egy időben, mivel 
ők férj-feleség és együtt gazdagítják 
a tér életét huszonkét éve.

KG
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Olyan kisvárosban nőt-
tem fel, ahol csak egy 
templom volt, a  római 
katolikus hívek számára.

A maroknyi kis evan-
gélikus közösség az ál-
talános iskolában bérelt 
tanteremben tartotta is-
tentiszteleteit vasárnap 
délutánonként. A  kicsit 
nagyobb református 
gyülekezet szintén bé-
relt helyiségben talált otthonra. Lelkészünk harminc kilo-
méternyi távolságból érkezett vonattal az istentiszteletet 
megtartani, s ha az istentiszteleten kívül valami megbe-
szélnivaló adódott a lelkész úrral, akkor elkísértük őt az 
állomásra, s útközben szerét ejtettük ügyes-bajos dolga-
ink megvitatásának, hiszen a vonat nem várt senkire.

Ehhez képest Csömör – amely szeretett otthonommá lett 
ötven éve – tejjel-mézzel folyó Kánaán... Négy történelmi 
egyház népe lakja, s mind a négy felekezet szebbnél-szebb 

– és féltve őrzött – lelki hajlékot mondhat magáénak. Temp-
lomaink között „rangidős” a 18. században a Szenthárom-
ság tiszteletére épült, műemléki védettség alatt álló barokk 
katolikus templom. Pontosan száz év múlva, 1873-ban  
az evangélikusok is templomépítésbe kezdtek, s hama-
rosan el is készült a későromantikus, historizáló stílusú 

„Kenyér templom”.
Jelenleg már az evangélikus templom is műemléki vé-

dettséget élvez. A huszadik századot baptista testvéreink 
gazdagították a  faluban újabb Isten hajlékával. Az 1940-
50-es, igencsak nehéz történelmi időkben vásárolták meg 
a Jókai utcai patak partján lévő ingatlant imaház számá-
ra, amely később átépült a mai arcát viselő nagyon barát-
ságos, otthonos templommá, parókiává. És csodálatos, 
hogy a  21. század is adott Csömörnek egy templomot: 
a református gyülekezet gyönyörű, modern új templomát, 
a Magvető Házát.

Az örömöt, amelyet az 
ökumenikus imahéten 
átélhettem, az adta szá-
momra, hogy a felsorolt 
templomokhoz, hajlé-
kokhoz Magvetők és 
élő gyülekezetek tartoz-
nak. Öt estén keresztül 
községünk mind a  négy 
templomában felváltva 
hallhattuk az igehirdeté-
seket, a  katolikus, refor-

mátus, baptista, evangélikus „Magvetők” lelkipásztorok 
által.

A lelkészek közös jelenléte, az Ige hirdetése, az imádsá-
gok, áldások valóságos ökumenét hirdettek. Mi, a gyüle-
kezetek tagjai csak virtuálisan lehettünk jelen ezeken az 
ökumenikus alkalmakon, a  Csömör TV és munkatársai 
jóvoltából, hálás köszönet érte!

És mégis, ebben a  szokatlan helyzetben is átélhettük, 
hogy mindannyian egy Atyának lehetünk a gyermekei, és 
egymásnak testvérei, akik nem egyformaságban, de sok-
színűségben, mégis egységben élhetjük meg hitünket.

Az imahét mottója Jézus figyelmeztetését (parancsát) 
helyezte estéről estére a szívünkre:

„Maradjatok meg szeretetemben, és sok gyümölcsöt terem-
tek.” / Jn. 15 : 5-9/

A rendkívüli helyzetben, amelyben hónapok óta élünk, 
talán egy kicsit jobban kifinomult a  hallásunk, és átér-
tékeltünk fontosnak hitt dogokat. Életünket átértékelve 
fontosabbá válik számunkra a segítő szeretet, az együtt-
működés, a Teremtő közelsége, az Ige hallgatása, gyüleke-
zeti közösségeink, a gyümölcstermő élet.

Járványban vagy a  járvány fogságából kiszabadultan, 
nehézségeink, gondjaink ellenére gyülekezeteinkért, 
templomainkért, lelkészeinkért, Isten Igéjéért mindig le-
gyen aktuális a hála szava…

Solymár Péterné

hálaadás pásztorokért, 
templomokért, 

gyülekezetekért
(Gondolatok az ökumenikus imahét után)
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Új  
szlovák  
tanárt  
kaptak a gyerekek

Honnan csöppentél ide Csömörre?
Magam sem hittem volna, hogy ide hoz 
a szerencsém, de nagyon örülök, hogy így 
alakult. Korábban színházakban, szimfoni-
kus zenekarnál dolgoztam közönségszer-
vezőként, programszervezőként, és úgy 
éreztem, eljött az ideje a váltásnak, a meg-
újulásnak. Így fordultam eredeti hivatásom, 
a tanítás felé, ugyanis végzettségem szerint 
szlovák-magyar szakos felső tagozatos tanár 
vagyok.
Mint sokaknál, nálad is családi 
örökség a szlovák nyelv szeretete?
Magyarországon élő szlovák származásúnak 
vallom magam, a nagyszüleim még folyéko-

nyan beszélték a nyelvet, amit az identitá-
som részének tekintek. Az pedig praktikus 
szempont, hogy bármilyen munkát is vál-
laltam el, mindig előnyt jelentett a nyugati 
nyelvek mellett a szláv nyelvismeret.
Hogy érzed magad Csömörön, ho-
gyan fogadtak téged?
Csömör csodálatos település, a tót hagyo-
mányaink háza pedig egy kis ékszerdoboz 
benne. Mindennap korábban érkezem, mert 
szeretném felfedezni, megismerni a falut, 
ráérezni a hangulatára. Amit eddig tapasz-
taltam, nagyon tetszik. Különösen szépnek 
találom a templomokat, amiket eddig csak 
kívülről láthattam ugyan, illetve a Patak-
sétány is lenyűgöző. Mindenki nyitottan és 
támogatóan fordult felém az első perctől, 
ezért hálás vagyok.
Hogy telnek a napjaid?
Délelőtt az iskolában tartom meg a nyelv-
órákat és a honismereti órákat az első 
és harmadik osztályban, délután pedig 
megérkeznek a napközisek a szlovák házba. 
Az, hogy napközit is tartok a tanítás mellett 
izgalmas kihívás számomra, nagyon tetszik, 
hogy vegyes korosztály vesz részt benne, ez 
jobban hasonlít egy falusi iskola hangula-
tához. Láthatóan a gyerekeknek is jót tesz 
a korosztályok közti kommunikáció, egymás 
kölcsönös segítése, kialakul köztük egyfajta 
kapcsolati érzékenység, amit később is 
kamatoztatni tudnak majd. 

Mi a délutáni menetrend?
Ha minden jól megy, van idő játszani egy 
kicsit a szabadban. Fél háromkor leülünk 
tanulni, a nap végén kézműveskedünk, vagy 
segítek azoknak, akiknek pluszban szüksége 
van rá. Nagyon szeretem az uzsonnaidőt, 
akkor van lehetőség kicsit kötetlenebbül 
beszélgetni, olyanok vagyunk, mint egy 
vidám család.
Mit szóltak hozzád a gyerekek és 
a szülők?
Egy tanév közbeni tanárváltás senkinek sem 
egyszerű, még ismerkedünk, szokjuk egy-
mást. Azt látom, hogy a gyerekek nyitottak 
és a szülők is bizakodóak, időre, türelemre 
van szüksége mindenkinek. Ami engem 
illet, mindent megteszek, hogy tudásom 
legjavát adjam a kicsiknek, amikor nem 
velük vagyok, akkor folyamatosan tanulok, 
képzem magam. Úgy látom, jól boldogulok, 
emellett őszinte tisztelettel figyelem az alsós 
kollégákat, kérdezem őket, hogy tanuljak 
tőlük. Csodálatos lehetőségnek tartom, hogy 
a csömöri gyerekek részt vehetnek ebben 
a hagyományőrző, szlovák nyelvoktatásban, 
és örülök, ha ehhez én is hozzájárulhatok.

Kucsinka Gabi

Új  
szlovák  
tanárt  
kaptak a gyerekek

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

“Csömör csodálatos település,  
a tót hagyományaink háza pedig  
egy kis ékszerdoboz benne.“Tóth Mária, Marcsi 

néni januárban érkezett 
Csömörre, és azonnal 
beleszeretett a tót 
hagyományaink házába, 
annak légkörébe. Nem 
sokat gondolkodott, 
hogy elfogadja-e 
a szlovák tanári állást.
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KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

Január 22. és január 25. között forgatott a szlovák televízió Csö-
mörön, ezen belül két napon keresztül  a  Csömöri Tót Hagyo-
mányaink Házában. A  stáb a  Csömöri Vendégházban kapott 
szállást. Az első nap bemutattuk a szlovák nemzetiségi nevelést, 
a napközit és a hagyományőrzést a csömöri hímzésre és a népvi-
seletvarrásra összpontosítva, majd   ízelítőt kaptak abból, hogyan  
készül a minta drukkolással és hogyan hímeznek az óvodások 
és a kisiskolások a napköziben. Este a  tájházban a  felnőtt tánc-
csoport tagjai népviselet bemutatót tartottak a legjellegzetesebb 
ünnepi és hétköznapi csömöri viseletekből. A  bemutatkozó 
szombaton folytatódott a  méltán híres csömöri gasztronómiá-
val. A stáb helyszínként a kerti fedett kemence terét választotta. 
Bár az időjárás kegyes volt hozzánk, de a csoport tagjai reggel 
kilenctől este kilencig bizony érezték, hogy mégis csak januárt 
írunk. A napot a kemence felfűtésével Ratatics Dusán és Magyar 
Márk kezdte, reggel 6-kor. A főzéshez természetesen alapanyag-
ra is szükségük volt, amit a  csoport egyik tagja, Bátorfi István 
hozott meg lovas szekéren, a  többi hagyományőrzővel együtt 
csömöri tót autentikus népviseletben. Így kezdődött a  forgatás. 
Az első étel a csömöriek által jól ismert és közkedvelt görhöny 
volt, melyet nagyanyáink receptje alapján, hagyományos módon 
és újragondolt változatban, pörkölttel töltve is elkészített Szabó 
Erzsébet és Kelemen Ágnes. A főzés alatt a kemencébe került Víg 
Réka és Hantos-Hajdu Erika által kézzel dagasztott négy darab 
kovászos kenyere.   Délután  a híres csömöri hájas sütemény ké-
szítésének folyamatát mutatta be részletesen a  háj tiszításától 
kezdve Horváthné Szántó Marika néni és Balázs Mihai Zoltánné, 
Kati néni. A süteményt a csoport által 20 órán keresztül főzött 
szilvalekvárral töltötték! A gasztro forgatás alatt rengeteg auten-
tikus tárgyat, sütéshez, főzéshez használatos eszközt mutattak 
be. A  forgatás Csömör nevezetességeinek bemutatásával zárult. 
A  stáb tagjai plusz 3 kilóval és élményekkel gazdagon köszön-
tek el azzal, hogy egy hónapon belül ismét látjuk egymást, mert 
a „Zem spieva”-ban bemutatkozó Furmicska Néptánc Egyesület 
tagjaival is szeretnének találkozni, és annyi forgatni valót talál-
tak ez alatt a rövid idő alatt, hogy elképzelhető, a következő alka-
lommal még több napig itt maradnak!

Takács Fanni Bernadett

CSÖMÖRÖN FORGATOTT  
A SZLOVÁK ÁLLAMI TÉVÉ
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Kitűnő minősítést 
kapott a Furmicska 

Idén a Bethlen Gábor Alapítvány 
a pandémiára való tekintettel 
visszavonta támogatását, így 
a Magyarországi Szlovákok 
Szövetsége nem tudta szokásos 
módon megrendezni a Szlovák 
Pacsirta - a szlovák nemzetiségi 
népdalkörök, hagyományőrző 
csoportok, zenekarok és szólisták 
minősítőjét. A versenyzők 
rendhagyó módon, felvételt 
készítettek a fellépésükről és azt 
küldték be a versenyre. A zsűri 
elektronikus úton kapta meg 
a felvételeket és ugyanezen 
úton értékelte a versenyzőket. 
A Furmicska Néptánc Egyesület 

Csömöri lakodalmas műsorával - melyben a zsűri szavaival élve  
,,Egy igazi, hagyományos csömöri szlovák lakodalomba csöppentünk" 
- nevezett a versenyre, illetve a négy tagból álló Furmicska 
Kamarakórus is  részt vett a megmérettetésen. Mindkét előadást 
kitűnő értékeléssel minősítették a zsűri tagjai,  dr. Alföldi Borus 
István, dr. Gyivicsán Anna és Juraj Matiaš.

Hogyan élnek  
a csömöri tótok
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2000-ben három cég, az Ericsson 
Magyarország, a Graphisoft és 

a Richter Gedeon Nyrt. közös 
alapítványt hozott létre a Magyar 

Természettudományos Oktatásért. 
Az alapítvány kuratóriuma évente 

ítéli oda a Rátz Tanár Úr Életműdíjat 
olyan középiskolai és általános iskolai 
tanároknak, akik kimagasló szerepet 

töltenek be a természettudományokhoz 
kapcsolódó tantárgyak népszerűsítésében 

és a tehetséggondozásban. Kiss Géza 
személyében most már Csömör is 

településünkön élő díjazott matematika-
tanárt tisztelhet.

Milyen érzés volt megtudni, hogy 
megkapta ezt a rangos elismerést?
Dr. Kroó Norbert akadémikus professzor, 
a kuratórium elnöke hívott fel, hogy elsőként 
gratuláljon, nagyon megtisztelő volt. Mint 
korábban megtudtam, egykori témavezetőm 
javasolt a  díjra. A  hír hamar eljutott a  kollé-
gákhoz, tanítványokhoz, rengeteg gratulációt 
kaptam régi diákoktól is, ez csodálatos érzés 
volt.
Mindig is tanárnak készült?
Kisújszállásról, gazdálkodó családból szár-
mazom, unokatestvéreimmel első generációs 
értelmiséginek számítunk. Bevallom, és ezt 
az online díjátadón is elmondtam, amikor az 
ELTE matematika-fizika szakára jelentkeztem, 
édesapám kezdetben nem rajongott az ötletért, 
hogy tanár legyek. Azt mondta, a  tanítónak 
mindig kopott a nadrágja. Ő most már fentről 
figyel engem, és biztos vagyok benne, hogy 
nagyon büszke rám. Pályakezdőként visszatér-
tem szülővárosomba, ahol húszéves pályafutá-
som alatt két egymást követő ciklusban igaz-
gató is voltam, majd egy idő után azt éreztem, 

hogy már nem haladok. Ekkor végeztem el 
a  doktori képzést Debrecenben, ahol egy 

vizsgáztató megkérdezte, lenne-e ked-
vem Budapesten tanítani. Így lettem az 

ELTE Apáczai Csere János Gyakorló 
Gimnáziumának vezetőtanára. Fe-

leségemmel a  fővárosba költöz-
tünk, de az új élet lemondással 

is járt, hiszen a  vidéki csa-
ládi ház után panellakók 

lettünk a József Attila la-
kótelepen. Az új mun-

kahelyemen nagyon 

jól éreztem magam, ám a nagyvárosi létet, a la-
kás bezártságát nem tudtuk megszokni.
Így kerültek Csömörre?
Feleségemmel elhatároztuk, hogy ha felnőtt 
gyerekeinket útnak indítottuk, belevágunk 
a  költözésbe. Éveken keresztül jártuk az agg-
lomeráció településeit, Péceltől Dunakesziig, de 
Csömörön sétálva éreztük azt, hogy  itt lesz az 
otthonunk. 2017-ben sikerült felépítenünk a há-
zunkat és azóta itt élünk. Visszakaptuk a vidéki  
hangulatot, a rendezett utcákat, embereket, akik 
ismerik egymást és köszönnek, szomszédokat, 
akikkel kölcsönösen odafigyelünk egymásra. 
Most sajnos minden zárva, de amikor progra-
mok vannak, örömmel látogatjuk a művelődési 
ház eseményeit, voltunk már templomi hang-
versenyen is, én még az önkormányzat testületi 
ülésén is részt vettem, hogy közelebbről lássam, 
hogy mennek a dolgok a településen. Ha tehet-
jük, sokat gyalogolunk, másfél-két órás sétákat 
teszünk, hogy megismerjük Csömört, és mindig 
megállapítjuk, milyen jól döntöttünk annak ide-
jén. A barátaink is szívesen látogatnak minket, 
sőt már a diákjaim is eljöttek szerenádozni.
Az Apáczai Csere gimnáziumból 
miért ment át a Fazekas Mihály 
Gimnáziumba?
A volt témavezetőm meghívására 93’-tól már 
tanulmányi versenyek versenybizottságában 
is benne voltam, majd nyári tehetséggondo-
zó táborokban is részt vettem, egyre többen 
megismertek a  szakmában. Több kollégával 
is dolgoztam együtt a  Fazekasból és amikor 
megtudták, hogy Budapesten dolgozom, meg-
hívtak óraadónak. Egy darabig így két munka-
helyem volt, de 2009 óta teljes állásban a Faze-
kasban tanítok, amit nagyon szeretek.

Milyenek a mai diákok?
Ilyen szempontból rendhagyó a  helyzetem, 
hiszen ebben az iskolában a  legjobb mateko-
sokat tanítjuk, akik vagy azért érkeznek, mert 
nagyon elhivatottak, és hatalmas tudni vágyás 
van bennük, vagy a  szüleik erősen kézben 
tartják őket, hogy tanuljanak. Nyilván aki 
magától jön, aki belülről motivált, az a szeren-
csésebb, de mindenképp kivételes helyzetben 
levő gyerekek, nem tudom azt mondani, hogy 
biztosan minden diák ilyen. Éppen ezért szív-
ügyem a tehetséggondozás, most már tizenöt 
éve veszek részt az Erdős Pál Tehetséggondozó 
Iskola munkájában, ahol öt hétvégén kapnak 
lehetőséget a  jelentkező vidéki diákok a  fejlő-
désre, plusz tudásra. Ők olyan gyerekek, akik 
egyébként nem jutnának lehetőséghez. Emel-
lett még matematikai tárgyú könyvek kiadásá-
ban is részt vettem, valamint felvállaltam még 
egy küldetést, az 1893-ban alapított Középis-
kolai Matematikai Lapok folyóirat elmúlt száz-
húsz évének anyagát lektorálom, szerkesztem, 
rendezem digitális formába. Ebbe a munkába 
a feleségem is besegít, remélem, nyugdíjas éve-
imben sikerül majd befejeznem ezt a nagyon 
értékes anyagot, ami legalább tízezer matema-
tikai feladványt és megoldást tartalmaz.
Közel negyven év tanítás után hogy 
látja, jó döntés volt a tanári hivatást 
választani?
Úgy érzem, a  legszebb, leginspirálóbb hivatás 
a  tanítás. Mindennap változatos, új és új fel-
adatok elé állít és folyamatos a pozitív vissza-
jelzés, ennél többet nem is kívánhatnék.

Kucsinka Gabi

A TANÍTÁST MINDIG IS  
A LEGSZEBB KÜLDETÉSNEK TARTOTTAM
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Elhunyt  
Radványi Róbert,  
a Csömöri Horgász 
Egyesület elnöke

2021. január 30-án, 70 éves korában elhunyt Rad-
ványi Róbert, a Csömöri Horgász Egyesület elnöke. 

Radványi Róbert polgári-értelmiségi családban 
született Szegeden, 1950. március 31-én. 

Budapesten, a Zalka Máté Gimnáziumban érett-
ségizett, majd nyomdász pályán szerzett képesítést. 
1990-től a  Csömör KSK kézilabdacsapat támoga-
tója, egyik szakosztályának vezetője volt. A  helyi 
információs lapot, a  Csömöri Hírmondót sokáig 
az ő nyomdájában nyomtatták. 1990-től elnöke lett 
a  Csömör Horgász Egyesületnek, felvirágoztatta 
a  tó környezetét, tagi és nyílt horgászversenyeket 
szervezett. Elnöksége alatt a   horgászversenyek 
hagyománnyá váltak a  csömöri tónál. Az egyesü-
let elnökeként mindig szívesen fogadta az önkor-
mányzati és civil programokat és szívesen látta 
a különböző csoportokat. 

Az önkormányzattal közösen, hagyományterem-
tő céllal 2019-ben megrendezték az I. Csömöri Tó-
fesztivált a horgásztónál, a Csömöri Horgász Egye-
sület 30 éves fennállásának alkalmából.

Boldog családban, vidám baráti körben, civil 
csoportok között érezte jól magát, ápolta jó kap-
csolatait. Kivételes egyénisége, összefogó ereje, ha-
tározott fellépése vitte előre családi, szakmai, köz-
életi útját. 

Radványi Róbertet 2021. február 12-én kísérték 
utolsó útjára a csömöri temetőben.

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

24

Elhunyt Winkler János,  
Csömör Díszpolgára

Winkler János cseh és sváb 
származású szülők harma-
dik gyermekeként 1930. au-
gusztus 25-én, Budapesten 
született. Iskoláit -  a  csö-
möri elemi után - a cinkotai 
polgáriban és a  Than Ká-
roly Vegyipari Technikum 
nyomdász szakán végezte. 

Egyetlen munkahelye 
1949-től 1990-es nyugdíja-
zásáig az Offset- és Játék-
kártya Nyomda lett, ahol 
gépmesterként, gépterem-
vezetőként, majd üzemveze-
tőként dolgozott. Nyomdá-
szi munkáját magas szintű 
szakmai tudás és precizitás 
jellemezte, újításai hozzá-
járultak az iparág fejlődé-

séhez. Munkatársait, beosztottjait a  legnagyobb szeretettel és figyelemmel 
irányította – szerették, tisztelték és becsülték, ellenségei, irigyei sosem voltak.

Magánéletének alakulására erősen rányomta bélyegét a történelem. A  csa-
lád, a  sváb származása miatt  előbb az egyik, majd a  másik rendszer sze-
mében lett szálka, ott ártottak nekik, ahol csak tudtak. Előbb a  kis szőlő-
jüket, később az üzletüket veszítették el, majd személyes szabadságukban 
is sértették a családot: internálás, oroszországi kényszermunka („malenkij 
robot”)  formájában. Emiatt 1950-ben, egy kis csapat tagjaként, röpcédulá-
kat tervezett a Rákosi-rendszer ellen. Ám még a nyomtatásig sem jutottak 
el, amikor a tervet valaki beárulta a korabeli rendőrségen és a fiúkat hosszú 
börtönbüntetésre ítélték.  Az ország legkeményebb börtöneiben töltötte leg-
termékenyebb éveit, virágzó fiatalságát.

Egyetlen vigasza volt: szerelme, későbbi felesége – Veszprémi Mária – akit 
nem riasztottak vissza  a korszak aljas eszközei - hűségesen várt rá hat évig. 
Házasságukból két lánygyermek született, 1958-ban Ágnes, 1965-ben Erika. 
Feleségéhez, családjához, hazájához haláláig hű maradt –  a történtek ellené-
re itthon nevelte fel gyermekeit és később itt terelgette unokáit, dédunokáit.

Bár a  rendszerváltás egybeesett a  szakmai nyugdíjazásával, a  kialakuló 
polgári társadalomba ekkor kezdett bekapcsolódni.  Aktív tagja lett a Csö-
mörön akkoriban alakuló kertbarát körnek, később alapító tagja a  Gloria 
Victis Emlékbizottságnak és 2006-ban  Csömör Díszpolgára lett.

Apaként, nagyapaként, dédapaként felelősséggel párosuló humor, tisztes-
séggel vegyülő játékosság jellemezte a fiatalokkal való kapcsolatát. Személyi-
ségének fő vonásai között, a kötelességtudat, a szeretet és az élete végéig való 
külső és belső tartás a  legfontosabb jegyek. Nagyon fontos összetartó erőt 
jelentett a kis és nagycsaládnak, optimizmusa, humanizmusa  példaértékű 
az egész család, de talán egy egész nemzedék számára is.

Fiatal éveinek kárpótlásaként becsülettel végig élt, hosszú, boldog, teljes 
életet kapott.

Gyászolják lányai, unokái, vejei, dédunokái 
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CSIRKECOMB PARADICSOMOS 
CSICSERIBORSÓ ÁGYON

Hozzávalók
• 40 dkg száraz 

csicseriborsó
• 8 db csirke felsőcomb
• 8 szelet bacon
• 1 doboz egész 

paradicsom konzerv vagy 
4-5 db paradicsom

• 1 kis doboz sűrített 
paradicsom

• 1 fej hagyma
• paprikakrém
• 2 gerezd fokhagyma
• kevés cukor
• kakukkfű (ízlés szerint) 
• késhegynyi őrölt 

babérlevél 
• só,
• bors, 
• kevés zsiradék

Elkészítés
A csicseriborsót előző este bő vízbe teszem, és 
egész éjjel ázni hagyom. Új vízben, sóval puhára 
főzöm. Fontos, hogy a nyers borsó emészthetetlen 
méreganyagokat tartalmaz, ezért az áztatóvizet ki kell 
önteni.

A felsőcombokat kicsontozzuk, sózzuk, borsozzuk, 
megkenjük paprikakrémmel, majd tekerjük körbe 
bacon szalonnával. Fél órás pihentetés után kevés 
zsiradékon mindkét oldalát megpirítjuk, majd 
kiszedjük. 

A visszamaradt zsiradékon az apróra vágott 
hagymát megpirítjuk. Hozzáadjuk a fokhagymát, az 
apróra vágott paradicsomot és a sűrített paradicsomot. 
Elkeverjük, sózzuk, borsozzuk, ízlés szerint 
megszórjuk kakukkfűvel és az őrölt babérral. Kevés 
cukorral édesítjük. Hozzákeverjük a csicseriborsót, 
majd felforraljuk. Ne legyen túl szaftos, de túl száraz 
sem, ezt kevés vízzel állíthatjuk be. 

Egy tűzálló tálba beleöntjük a csicseriborsót, és 
elsimítjuk. A tetejére ráfektetjük a csirkecombokat. 
Előmelegített sütőben, 180 fokon 40-45 perc alatt szép 
pirosra sütjük. 

Fogyasztható önálló ételként is, de adhatunk hozzá 
rizsköretet is. 

25KOVÁCS „TÜCSI” MIHÁLY

A csicseriborsót most újra 
felfedezzük magunknak. 
Reneszánszát éli, a reform 
és vegán konyha népszerű 
alapanyaga. Egyik legrégebbi 
kultúrnövényünk, Ázsiában 
7500 éves leletekben is 
felbukkant. Remek kalcium- 
és fehérjeforrás, magas 
a rosttartalma, sok benne 
a vas. Cukorbetegeknek is 
ajánlott a fogyasztása, mert 
pektintartalma csökkenti 
a cukorszint ingadozását. 
Ráadásul még finom is. 
Konzervként könnyű vele bánni, 
a szárazon eltett borsóval kicsit 
több a macera és hosszabb 
előkészületet igényel.

120 perc120 perc közepesközepes 4 személyre4 személyre
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Sportbál
DÍJAKAT ÉRT BRINGÁSAINK KIMAGASLÓ ÉVE
A csömöri sportolók hagyományos év eleji díjátadó ünnepségére, 
a sportbálra a járványügyi intézkedések és korlátozások miatt egy 
későbbi időpontban kerül majd sor, a legjobbakat azonban idén is 
díjazzuk: a megszokottak szerint az utánpótlás és a felnőttek között 
is megvannak az év legjobbjai!

A sportbál minden év elején színt visz sportolóink életébe, nemcsak 
a rangos díjátadó, de az elismerések kiosztása után a Csömöri 
Sportcsarnokban rendezett buli miatt is. A közkedvelt szórakozás 
idén sem maradhat el, az időpont azonban változik. A járványügyi 
intézkedések és korlátozások nem teszik lehetővé a bál megszokott 
formában történő megrendezését, szakosztályaink legjobbjait 
azonban kihirdetjük, a járvány elvonulása után pedig az esztendő 
legjobbjai ünnepélyes keretek között át is vehetik jól megérdemelt 
díjaikat. Az ünneplésre biztosan lesz okunk, hiszen többek között 
a Csömöri Sport és Szabadidő-szervező Nonprofit 
Kft. megalakulásának 10. évfordulója is esedékes 
májusban!

UTÁNPÓTLÁS-KATEGÓRIÁK
Kerékpár: Takács Valent Márk
Márk fantasztikus évet produkált, 
2020-ban ahol csak elindult, ott szinte 
mindenhol nyert. Válogatott kerékpá-
rosunk a  hegyibringásoknál országos 
bajnok lett az U17-es korosztályban, 
sorra nyerte a  versenyeket cyclocross-
ban is, az országúti szakágban negye-
dikként, a  győztessel azonos idővel ért 
célba a  korosztályos ob-n, az időfutam 
magyar bajnokságon pedig harmadik-
ként zárt. Eredményei, edzésmunkája 
és alázatos hozzáállása által nyerte el az 
év legjobbjának járó elismerést.

Atlétika: Vigh Zoltán
Zoltán az U23-as korosztályban aratja 
a sikereit: a mezei országos bajnokságon 
harmadik, a félmaratoni ob-n egyéniben 
szintén 3., míg csapatban első helyezést 
szerzett. Nagy egyéni csúcsot futott ősz 
végén a  félmaratonon, 1:13:23 másod-
perces idővel! A hegyifutó ob-n a felnőtt 
korosztályban 5., kvalifikálta magát 
a hegyifutó világbajnokságra, a  járvány 
azonban keresztülhúzta az eredeti ter-
veket. A  korábbi válogatott öttusázó 
2020 tavaszán lett a Csömör KSK igazolt 

atlétája, a sportágváltás után most már 
a futás áll az első helyen.

Kézilabda, lány: Paulovics Bianka
Kézilabdában is csonka szezont zár-
tunk, de a  18 éves Bianka egész évben 
példaértékű hozzáállással tette a dolgát 
a  pályán, akár edzésen, akár mérkőzé-
sen húzott sportcipőt. A  korosztályos 
csapat egyik vezéregyénisége, akire 
a  felnőtteknél is egyre nagyobb szerep 
hárul. Jobbátlövőként 11 mérkőzésen 
69 gólig jutott az ifjúsági bajnokság elő-
ző szezonjában, míg a  felnőttek között 
12 meccsen 31-szer talált be. Ezzel a ki-
emelkedő teljesítménnyel a  házi góllö-
vőlistán a legeredményesebb játékos.

Kézilabda, fiú: Hullán Bánk
A 18 éves Bánk nemcsak a saját korosz-
tályában teljesít kiemelkedőt minden 
héten jobbszélsőként, de tehetségének 
és szorgalmának köszönhetően a  Pest 
megyei felnőtt bajnokságban és az NB 
II-es felnőttbajnokságban is remekel. 
Korosztályában 10 mérkőzésen 83 talá-
lat fűződik a nevéhez, bő nyolcas átlagá-
val kiemelkedik a  mezőnyből, ráadásul 
az NB II-ben is egyre komolyabb szerep 
vár rá a  felnőttek mezőnyében. A  jövő 

mindenképpen az övé, de egyre inkább 
a jelen is.

Labdarúgás: Lukovszki Milán
Milán 15 éves kora ellenére már az U19-
es csapatban bontogatja szárnyait, a baj-
nokságban lejátszott kilenc mérkőzésen 
nyolcszor is a  kezdők között kapott 
helyet edzőjétől, a  bizalmat pedig gó-
lokkal hálálta meg. Az idősebbek között 
is remekül megállja a  helyét, nagysze-
rűen megoldja a  feladatát, megbízható 
teljesítmény és elszánt győzni akarás 
jellemzi, amely olyan kiegyensúlyozott, 
univerzális játékossá teszi, aki a  pálya 
számos pontján bevethető. Elhivatott, 
alázatos hozzáállásával kivívta az edzők 
és a társak elismerését is. 

FELNŐTT KATEGÓRIÁK

Asztalitenisz: Bretz Vilmos
A járvány a  asztalitenisz-bajnokságot 
sem kímélte, tavasszal és ősszel is idő 
előtt véget ért a  pontvadászat, de Vil-
mos a vírus ellenére is minden edzésen 
ott volt és inspirálta a  többieket, hogy 
minél többen járjanak a foglalkozásokra. 
Lelkes sportemberként végig a  csapat 

Idei díjazottak

Valter Tibor szakmai 
munkáját a Magyar 

Sportújságírók 
Szövetsége is elismerte 

(a kép archív felvétel)
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mozgatórugója volt. Hozzáállásával, alá-
zatával példát mutatott a  csapattársai-
nak, igazi csömöri szív-lélek csapatem-
ber!

Atlétika: Horváth Zsolt
Zsolt egykori korosztályos válogatott 
kalapácsvető, aki Szombathelyen, a  Do-
bópápánál, Németh Pálnál nevelkedett. 
A rengeteg elvégzett munka 2020-ban is 
kifizetődött, a  felnőtt országos bajnok-
ságon 12. helyen végzett a Csömör KSK 
dobóatlétája! A  váci XVI. Németh Mik-
lós gerelyhajító-versenyen bronzérmes 
53.56 méterrel, és a csapatbajnokságon 
is sikeresen képviselte a  szakosztályun-
kat. A  téli dobó ob-n Szombathelyen 8. 
helyezett, 47 évesen meg tudja dobni 
a  felnőtt ob-szintet, ami hatalmas elis-
merés! Ráadásul vasárnaponként edzé-
seket is tart a súlylökés, a kalapácsvetés 
és a  gerelyhajítás iránt érdeklődő fiata-
loknak.

Kerékpár: Szatmáry András
András hegyikerékpárosként és az or-
szágúti szakágban is villantott 2020-
ban, miután számos alkalommal feltűnt 
a  dobogón – többek között a  Tour de 
Hongrie magyar körversenyen is fősze-
replővé lépett elő. A  maratoni szakág-
ban címvédőként ezüstérmet nyert az 
országos bajnokságon, míg ob-aranyat 
akasztottak a nyakába az országúti brin-
gások hegyi országos bajnokságán. Az 
előző szezonban súlyos sérülése hosz-
szabb kihagyásra késztette, de újult 
erővel és remek formában pattant ismét 
nyeregbe.

Kézilabda, női: Gulyás Edina
Női kézilabdacsapatunk hálóőre egész 
évben magabiztos pont volt a kapuban. 

Az esztendő nagy részében egyedül 
oldotta meg a  feladatát, a  poszttárs 
sérülése vagy hiánya miatt. Kiegyensú-
lyozott teljesítményt nyújtott, rutinos 
játékából, példamutató hozzáállásából 
a  fiatalok is sokat tanulhattak. Szor-
galmas, alázatos játékos, aki rengeteget 
tett a csapatért.

Kézilabda, férfi: Bártfay András
Férfi kézilabdacsapatunk gólerős, vil-
lámléptű balszélsője góljaival egész 
évben repítette a  novemberig veretlen 
csömöri együttest. Győzni akarását és 
hozzáállását jelzi, hogy ősz-
szel törött ujjal, sérülten is 
vállalta a  játékot, igyekezett 
segíteni a  betegségek, sérü-
lések és járványügyi okokból 
megtizedelt csapatát. Az NB II-
es bajnokság őszi szezonjában  

7 mérkőzésen 43 gólt szerzett. Elszánt-
ságának, akaraterejének és az évek óta 
kimagasló teljesítményének köszönhe-
tően nyerte el az év legjobbja címet.

Labdarúgás: Krizsán György
Az évek óta Csömörön szereplő György 
nagypályás focicsapatunk keretének 
meghatározó játékosa, nemcsak a  pá-
lyán, de az öltözőben is vezéregyéniség. 
Középső védőként fontos láncszeme 
volt az együttesnek, az ősszel lejátszott 
mérkőzéseket az első perctől az utolsóig 

a  pályán töltötte, megbízha-
tó, nagyszerű védőjá-
tékkal vette ki a  részét 
a  csapat teljesítmé-
nyéből. Tavasszal rá és 

a  további góljaira is ki-
emelten fontos szerep vár.

A 2020AS ÉV CSÖMÖRI KÜLÖNDÍJASA  
VALTER ATTILA

Attila eddigi pályafutása legjobb évét zárta: a  Tour de 
Hongrie országúti kerékpárversenyt fantasztikus kékeste-
tői hajrával nyerte meg, majd világsztárok kíséretében vé-
gigtekerte élete első háromhetes viadalát, a Giro d’Italia 
olasz körversenyt. A Magyar Kerékpáros Szövetség meg-
választotta 2020 legjobbjának, a  Magyar Sportújságírók 
Szövetsége jelölte az Év Sportolója Gála legjobb tíz férfi 
sportolója közé, illetve az Év Sportpillanata kategóriában 
is felállhatott a képzeletbeli dobogóra! Idén már a legko-
molyabb múltra visszatekintő World Tour-csapat, a francia 

Groupama-FDJ mezében szurkolhatunk neki!

A 2020-AS ÉV LEGJOBB CSÖMÖRI EDZŐJE 
VALTER TIBOR

Tibor tanítványai évek óta zsinórban szállítják a győzelme-
ket, az országos bajnoki érmeket, ennek következménye-
képpen teljesen megérdemelt, hogy a  Cube-Csömör he-
gyibringás klubban végzett eredményes, válogatottakat, 
olimpikonokat képző nevelőmunkáját Csömör Nagyköz-
ség Önkormányzata 2020-ban díszpolgári címmel tüntet-
te ki. A büszke édesapának fia, Attila sikereiben is elévül-
hetetlen érdemei vannak, miután koordinálja és felügyeli 
edzéseit. A  Magyar Sportújságírók Szövetsége jelölte az 

idei Év Sportolója Gála legjobb tíz edzője közé!

Szabó Péter Ádám
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Közérdekű információk

Mentők 104 Tűzoltók 105
Rendőrség 107 Segélyhívó 112
Orvosok
Dr. Aszalós György háziorvos  +36-30/943-7554
  +36-28/446-277
Dr. Hülitzer Katinka háziorvos  +36-20/911-8183
  +36-28/446-588
Dr. Kakuk Tímea háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kiss Zsuzsanna háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kovács Éva gyermekorvos  +36 28 446 279 
  +36 70 214 8439
Dr. Vereszki Xénia gyermekorvos  +36 28 770 036 
  +36 70 500 3762 
Védőnői szolgálat  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet  +36-70/370-3104

Fogászat
Dr. Pataki Ildikó  +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd patika (Szabadság út 25/a) 
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler patika (Vörösmarty u. 17.) 
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet:  Bp., XVI. Veres P. u. 11/B  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba  +36-30/349-2166
Dr. Boronkay Zita (csak házhoz megy) +36-70/881-7404

Közbiztonság
Közterület-felügyelő  +36 70/951-7307
Mezőőr  +36-30/948-1334

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Pap Zoltán István törzszászlós  +36-30/630-0949
Kovács Adrián KMB  +36 20/964-1025
Polgárőr Egyesület  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat  +36-30/995-3801
Tűz esetén értesítendő  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,  
bajba került állatok) 
Sürgős esetben defibrillátor  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség) 

Polgármesteri Hivatal  +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség  +36-28/544-035
  +36-28/544-025
Szemétszállítás  +36-28/561 200

  
Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány
Kiadó székhelye:  
2141 Csömör, Szabadság út 5.
Felelős kiadó: Harmath Diána,  
a Csömöri Kulturális Közalapítvány elnöke
Főszerkesztő: Miklós Daniella 
Olvasószerkesztő: Skaliczki Orsolya
Szerkesztőség: 2141 Csömör, Szabadság út 5
cshirmondo@gmail.com

Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal
Telefon: 28/544-047 • hirdetes@csomor.hu
Grafika, tipográfia, tördelés, nyomdai 
előkészítés: wawe Bt. – Varga Gábor (gabe)
Nyomda: Visit Kft.,  
1047 Budapest, Baross u. 5/a.

ISSN: 2062-5227

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja ma-
gának a  jogot, hogy a  beérkező anyagokat, cikke-
ket, olvasói leveleket közzététel esetén szöveggon-
dozáson túl a  tartalomnak megfelelően szerkessze. 
Készült: 3650 példányban. A  lap ingyenes, minden 
csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha 
valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! 
Lapzárta: minden hónap 15-én, megjelenés: a hónap 
utolsó hétvégéjén.

Címlap Bujdosó B. Kriszta •  
Fotó Bellus Zsolt, Bujdosó B. Kriszta, 
Klacsán Péter, Varga Gábor (Vargosz) 
• Grafikai elemek freepik

Újabb komoly sportdiplomáciai sikert aratott Csömör: 2016 után idén ismét 
településünk adhat otthont a hegyibringások országos bajnokságának! 
A Csömöri Bringafesztivál keretein belül rendezendő rangos versenyre egy héttel 
az olimpia előtt kerül majd sor! Sorozatban kilencedszer látjuk majd vendégül 
Csömörön a hegyibringások elitmezőnyét a nyáron: számos nemzetközi viadal 
és a 2016-os országos bajnokság tapasztalataival felvértezve, újratervezett 
pályával, de a megszokott színvonalas rendezéssel készülünk a júliusi versenyre. 
Kiemelt értéke lehet a bajnokságnak, hiszen az olimpia évében, ilyen közel 
az ötkarikás játékokhoz, mindenki csúcsformájához közel érkezik majd 
a Bulgárkertbe. Legutóbb is az olimpia évében esett a szövetség választása 
a csömöri ob-rendezésre, öt év elteltével hasonló döntés született! Az idei 
elhalasztott olimpiára július 23-a és augusztus 8-a között kerül sor Tokióban. 
Hazai pályán, ismerős környezetben még több esélye van bringásainknak, 
hogy megszerezzék a lehető legfényesebb érmeket. Valter Tibor vezetőedző 
elégedettségének adott hangot, hiszen egyébként is minden versenyen 
kiemelkedően teljesítenek kerékpárosaink, de hazai pályán plusz motivációt is 
kapnak a csömöri rendezéssel.

A 2020AS ÉV LEGJOBB CSÖMÖRI 
SPORTOLÓJA 

SZATMÁRY ANDRÁS
A bringás Szatmáry András parádés évet tudhat maga 
mögött, ezüstérmet szerzett a  hegyikerékpárosok 
maratoni országos bajnokságán, az országúti bringások 
hegyi bajnokságán pedig felnőtt bajnoki címet nyert. 
Három napon át viselhette a legjobb magyarnak járó fehér 
trikót a  Tour de Hongrie országúti kerékpárversenyen, 
ahol a  magyar válogatott legelőkelőbb helyen végző 
tagja volt. Eredményessége mellett alázatossága és 

a munkához való hozzáállása is példaértékű.

KERÉKPÁR

ISMÉT CSÖMÖRÖN AZ XCO OB!
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KŐ  -  BÚTOR  KFT.

Csömöri Hírmondó hirdetési díjai
Alaptarifák 

   
belső borító (színes)

listaár
belív (színes) listaár

hirdetési oldal 
(fekete-fehér) listaár

  
méret

1 havi
bruttó 

2 havi
bruttó

3 havi
bruttó

1 havi
bruttó 

2 havi
bruttó 

3 havi
bruttó

1 havi
bruttó

2 havi
bruttó

3 havi
bruttó

 1/2 49 340 98 679 148 019 44 405 88 809
133 21

4
25 537 51 074 76 611

1/4 33 338 66 675 100 013 30 004 60 008 90 011 13 669 27 338 41 007
1/8

 
20 108 40 215 60 323 6 827 13 654 20 481

1/16 13 466 26 933 40 399 3 414 6 827 10 241
   
Kedvezményes tarifák 3 hónap megrendelése esetén

méret 
színes borító

bruttó 
belív (színes)

bruttó
fekete/fehér

bruttó 
1/2 118 415 106 571 61 287
1/4 80 100 72 009 32 804
1/8   48 250 16 386
1/16   32 319 8 193

 
Olvasottsági adatok 
A Hírmondó az egyetlen közéleti lap a településen, ezért az itt elhelyezett információk 
jelentős értékkel bírnak. Empirikus tapasztalatok alapján elmondhatjuk, hogy egy-egy 
kiadással kb. 9 000 embert érünk el, ami gyakorlatilag a település teljes felnőtt lakosságát 
jelenti. 

Hirdetési méretek (mm) 
1/2 oldal: 188x132 
1/4 oldal: 92x132 
1/8 oldal: 92x64 
1/16 oldal: 44x64 

Hirdetések megrendelése
Berkes Evelin 
E-mail: hirdetes@csomor.hu 

APRÓHIRDETÉSEK 
KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS!
Bútorokat, festményeket, Herendi, Zsolnay, 
Gorka, Hollóházi porcelánokat, kerámiákat. 
Órákat, régi pénzeket, érméket, borostyán-
korall, bizsukat, ékszereket, kitüntetéseket, 
képeslapokat, fényképezőgépeket.
TELJES HAGYATÉKOT. DÍJTALAN 
KISZÁLLÁS, ÉRTÉKBECSLÉS.
Tel.: 06-70/608-6082

Duguláselhárítás falbontás nélkül. 
WC-k tartályok csapok javítása cseréje. 
Vízszerelés. 0620-491-5089

TÖBB, MINT 10 000 ELADÓ ÉS 
KIADÓ LAKÁSSAL VÁRJUK TISZTELT 
ÜGYFELEINKET, ILLETVE KERESÜNK 
CSÖMÖRÖN ÉS KÖRNYÉKÉN ELADÓ 
INGATLANOKAT ÉS TELKEKET. 
DR. MAKKOS KATALIN INGATLAN
TEL.: 06-30/530-4419, 06-20/442-9139

ÖNKÉNTESEKET KERESÜNK!
A DélUtán telefonos lelkisegély szolgálat 

önkénteseket keres, akik vállalják az ingyenes, 
kötelező képzést, és a havi 8 óra otthonról 

végezhető – nem fizetett – esti elfoglaltságot.

Jelentkezés életrajzzal és motivációs levéllel
legkésőbb 2021. március 15-ig

info@delutan.hu

E-mail: hirdetes@csomor.hu 

Csömöri Hírmondó hirdetési díjai
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www.nextstop.hu   2141 Csömör, Határ út 8.
MINKET PEDIG KERESNI SEM KELL:

…ÉS MEG IS FOGOD TALÁLNI

ITT MINDIG VAN 
KERESNIVALÓD
12 ÜZLET, 6300 NÉGYZETMÉTEREN
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SPORTOLJ A 
CSÖMÖR KSK 
CSAPATAIBAN!

11 992244

Juhász Éva  
+36 70 946 6160

Berendi Antal
+36 30 466 5080

LABDARÚGÁS

ATLÉTIKA

Juhász Éva  Kiskapusi Balázs 
+36 30 971 5574

RITMIKUS 
GIMNASZTIKA

  FOLYAMATOS    

          CSATLAKOZÁSI 

            LEHETŐSÉG!

Valter Tibor
+36 70 257 9960

KERÉKPÁR
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Közélet
Kultúra
Sport

Művészet
Programok
Archív filmek            

Csömör, ahogy még nem láttad!  
Kulturális, közéleti kisfilmek, aktuális 

hírek, interjúk  Csömör életéről.

Minden Csömörről készült film  
egy helyen!

CCsömör TV



ADJUK „HAZA” ADÓNK 
1 SZÁZALÉKÁT!

ADJUK „HAZA” ADÓNK 
1 SZÁZALÉKÁT!

• Alapítvány a Csömöri Szociális Ellátottakért,  
adószám: 18720538-1-13 

• Bukfenc és Jeromos Állatjószolgálati Egyesület,  
adószám: 18338960-1-13 

• Csillag Boris Alapítvány a Tánckultúráért  
(Csicsörke néptánccsoportok), adószám: 18716535-1-13 

• Csömöri Állatvédő Civil Szervezet, adószám: 18712397-1-13 
• Csömöri Amantis Kórusegyesület, adószám: 18676329-1-13 
• Csömöri Evangélikus Gyülekezet Alapítvány,  

adószám: 18665367-1-13 
• Csömöri Kulturális Közalapítvány (középiskolások, 

egyetemisták, nyelvvizsgázók), adószám: 19181101-1-13
• Családsegítő Közalapítvány, adószám: 18678091-1-13
• Csömöri Lovas és Természetbarát Közhasznú Egyesület, 

adószám: 18716779-1-13 
• Csömöri Nagycsaládosok Egyesülete, adószám: 18703849-2-13 
• Csömöri Önkéntes Tűzoltó Egyesület, adószám: 18695979-1-13 
• Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány,  

adószám: 18206490-1-13 
• Csömöri Vox Animi Vegyeskar, adószám: 18710711-1-13 
• Egyenlő Esélyekért! Kiemelten Közhasznú Alapítvány 

(Összefogás Ipari Szövetkezet), adószám: 18688090-2-13 
• Furmicska Néptánc Egyesület, adószám: 18712029-1-13

• Gloria Victis Közhasznú Alapítvány, adószám: 18707812-1-13 
• Ifjúság Alapítvány a Csömöri Óvoda Gyermekeiért,  

adószám: 18686988-1-13
• Krammer Teréz Zeneiskola Alapítvány, adószám: 18718977-1-13
• Lámpás ’92 Közhasznú Alapítvány, adószám: 18662041-1-13 
• Mátyás Király Alapítvány (általános iskola),  

adószám: 19176815-1-13
• Szebb Jövő Alapítvány (cserkészek), adószám: 19184496-1-13 
• Ember Családsegítő Közalapítvány, adószám: 18678091-1-13 
• Tiszta Tánc Színház Egyesület  (Csicsörke Néptánccsoport, 

Csömöri Teátristák,Tiszta Forrás Népdalkör),  
adószám: 18179516-1-13

• Via Veritatis Közhasznú Alapítvány (Keresztút, Mária-út), 
adószám: 18001271-1-13

• Alapítvány a Csömöri Óvoda Gyermekeiért 
adószám: 18686988-1-13

Csömöri egyházak technikai számai
• Magyar Katolikus Egyház: 0011 
• Magyarországi Baptista Egyház: 0286 
• Magyarországi Evangélikus Egyház: 0035 
• Magyarországi Református Egyház: 0066

Az alábbiakban azokat a csömöri alapítványokat, egyesületeket soroljuk fel, amelyek mögött lelkes 
aktivisták dolgoznak szabadidejükben vagy éppen hivatásuk részeként egy-egy fontos ügyért, és a 

számukra elérhető források mellett nagyon számítanak a személyi jövedelemadónk 1 százalékára is. 
Kérjük, ha teheti, válasszon közülük! 


